
 
 
 
 

Rēzeknes Augstskolas  

GADAGRĀMATA  
2014./2015.studiju gads 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



2 
 

SATURS 
 

Rektora uzruna ……………………………………………………………………..……… 3 

Rēzeknes Augstskolas vadības shēma …………………………………………... 5 

2014./2015.studiju gada notikumu hronika ………………………………..… 6 

Rēzeknes Augstskolas Senāts ………………………………………………..……... 22 

Studiju darbs Rēzeknes Augstskolā 2014./2015.studiju gadā  

 Studiju programmas ……………………………………………………………. 27 

 Studējošie ……………………………………………………………………..……. 35 

 Absolventi ……………………………………………………………………..……. 42 

 Akadēmiskais personāls ………………………………………….…………… 44 

 Studiju procesa aktualitātes ………………………………………..……... 48 

Rēzeknes Augstskolas Mūžizglītības centrs …………………………………… 50 

Fakultātes  

 Inženieru fakultāte ……………………………………………………………… 54 

 Izglītības, valodu un dizaina fakultāte ………………………………… 58 

 Ekonomikas un pārvaldības fakultāte ………………………………… 61 

Ārējo sakaru daļa …………………………………………………………………………. 64 

Izdevniecība ……………………………………………………………………….………… 75 

Bibliotēka ……………………………………………………………………………………… 77 

Rēzeknes Augstskolas saimnieciskā darbība 2014./2015.studiju 

gadā .……………………………………………………………………………………………. 
 
78 

Rēzeknes Augstskolas finansiālā darbība un projekti ……………………. 80 

 



3 
 

 

AUGSTĀKĀ IZGLĪTĪBA RĒZEKNĒ – 90 GADI LATGALES REĢIONA 
ATTĪSTĪBAI! 

 

Rēzeknes Augstskola (RA) turpina strauju attīstību, 
pieņemot izaicinājumus, kaļot attīstības plānus un 
lepojoties ar sasniegumiem. Nopietni tiek strādāts 
izglītības, zinātnes un pētniecības jomā, stiprinot 
materiāli tehnisko bāzi, attīstot infrastruktūru, radot 
inovatīvas studiju un pētniecības iespējas.  

Uzsākot 2014./2015. studiju gadu, jau otro gadu pēc 
kārtas uzņemšanas procesā tiek sasniegta pozitīva 
dinamika reflektantu studiju uzsākšanai RA, pārspējot 
iepriekšējo gadu rādītājus. Atzinīgi tiek vērtēts 
jauniešu piederības apliecinājums dzimtajam Latgales 
reģionam, izvēloties studijas reģionālajā augstākās 
izglītības iestādē. 

RA dzīve nav iedomājama bez studentiem, kuri dod 
savu pienesumu RA popularizēšanā un pozitīva tēla 
veidošanā. RA studenti katru gadu izmanto dažādu 
konkursu, izstāžu un plenēru iespējas, piemēram, 
piedaloties „Exigen Services Latvia” stipendiju 
konkursā informācijas tehnoloģijas jomā un iegūstot godalgotas vietas.  

2015.gada 1.augustā apritēja 90 gadi, kopš tika iedibinātas augstākās izglītības tradīcijas 
Rēzeknē – 1925.gada 1.augustā darbu uzsāka Rēzeknes Valsts skolotāju institūts. RA ir šo 
tradīciju pārmantotāja. Studiju gadam noslēdzoties, 1.augustā RA norisinājās svinīgs 
pasākums „Augstākajai izglītībai Rēzeknē – 90”. 

2014./2015.studiju gadā tika uzsāktas nopietnas pārmaiņas fakultāšu apvienošanā un 
reorganizācijā, izvēloties turpmāk attīstīt 3 fakultāšu darbību – Inženieru, Ekonomikas un 
pārvaldības un Izglītības, valodu un dizaina.  

Starptautiskā sadarbība ar ārzemju sadarbības partneriem ir notikusi vairākos virzienos. 
RA studentiem, vispārējam un akadēmiskajam personālam tiek pavērtas plašas studiju, 
docēšanas un pieredzes apmaiņas iespējas dažādās partneraugstskolās un uzņēmumos, 
izmantojot apmaiņas programmas „Erasmus+” mobilitātes. Nopietni tiek strādāts pie 
kopīgu studiju programmu īstenošanas sadarbībā ar ārzemju sadarbības partneriem. Tā 
2014./2015.studiju gadā darbību uzsāka 3 kopīgās studiju programmas sadarbībā ar 
Lietuvas partneraugstskolām („Viesmīlības vadība”, „Inovāciju un tehnoloģiju vadība”, 
„Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija”). Mēs esam starp tām četrām valstīm un piecām 
augstskolām, kas, pateicoties neatlaidīgam darbam vairāku gadu garumā, izstrādāja un 
licencēja Eiropas līmeņa kopīgo maģistra studiju programmu „Stratēģiskā robežu 
pārvaldība”. Tādējādi RA Eiropas Universitāšu konsorcijā ir viena no augstskolām, kas 
piedalījās lielākā konsorcija dibināšanā un kopīgas studiju programmas radīšanā. Šīs 
studiju programmas ietvaros tiks sagatavoti augsti kvalificēti speciālisti robežapsardzības 
jomā visām ES valstīm. 

Starptautiskā citējamība un publikācijas, zinātnisko pasākumu organizēšanas pieredze, 
starptautisko projektu rezultāti arī ir RA zinātniskās kvalitātes rādītājs.  



4 
 

2014./2015.studiju gadā RA tika organizēti vairāki zinātniskie semināri un sarīkotas 
starptautiskās zinātniski praktiskās konferences („Māksla un mūzika kultūras diskursā”, 
„Cilvēks. Vide. Tehnoloģijas” „Personība. Laiks. Komunikācija” „Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi”), nodrošinot iespēju studentiem, docētājiem un zinātniekiem no 
dažādām nozarēm un valstīm dalīties savā pieredzē, iepazīstināt plašāku auditoriju ar 
saviem pētījumiem un publikācijām. 

RA mērķtiecīgi virzās uz nosaukuma maiņu, vēloties kļūt par Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmiju, ko paredz „Rēzeknes Augstskolas darbības un attīstības stratēģija 2014.– 
2020.gadam”. Līdz ar RA nosaukuma maiņu realizēsies ideja par vadošo inženierzinātņu 
studiju, pētniecības un inovāciju centru Austrumlatvijā, nodrošinot inovatīvu tehnoloģiju 
izstrādi un apguvi Latgales, Latvijas, Eiropas ekonomikas izaugsmei nepieciešamo 
speciālistu sagatavošanā.  

Paldies studentiem, mācībspēkiem un darbiniekiem par sniegto artavu RA attīstībā! 

 
Rēzeknes Augstskolas rektors  

Dr.sc.ing. Edmunds TEIRUMNIEKS 

 



RĒZEKNES AUGSTSKOLAS VADĪBAS SHĒMA 
 

 

Studiju padome 

Mūžizglītības 
centrs 

Studiju daļa 

Rektora vietnieks sadarbības 
un attīstības jautājumos  

Studiju 
prorektors 

Zinātņu 
prorektors 

Izpilddirektors  

Ekonomikas un 
pārvaldības  

fakultāte 

Inženieru 
fakultāte 

Izglītības, valodu 
un dizaina 
fakultāte 

Zinātnes padome 

Bibliotēka 

Zinātņu daļa 

Reģionālistikas 
zinātniskais 

institūts 

Saimniecības 
daļa 

 

Personāla daļa 

Jurists, 
juriskonsults 

Kanceleja  

Grāmatvedība 

Projektu 
koordinators 

Izdevniecība 

SATVERSMES 
SAPULCE 

Senāts 
Padomnieku  

konvents 

Rektors Rektora palīdze 

Videostudija 

Arhīvs 

Madonas filiāle 

Sabiedrisko 
attiecību nodaļa 
 

Ārējo sakaru 
daļa 

 



 

6 
 

2014./2015. STUDIJU GADA NOTIKUMU HRONIKA 

 
Septembris ‘14 
 

1.septembris Rēzeknes Augstskolā aizrit Zinību dienas noskaņās, sasaucot kopā RA 
mācībspēkus, viesus, studentus un jo īpaši kuplā skaitā – tieši 1. kursa studentus. Rozes 
svētkos RA Rozes titulu iegūst Laura Kudravska, kura absolvējusi Kaunatas vidusskolu un 
Rēzeknes Augstskolā studēs programmā „Tulks referents”. Par RA Bruņinieku kļūst Jānis 
Kozlovs, kurš absolvējis Iecavas vidusskolu un RA apgūs zināšanas studiju programmā 
„Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs”. 

Studijas notiek skaistās un modernās telpās, jo ar septembri studentiem ir pieejama arī 
jaunā Inženieru fakultātes ēka, kas atklāta šovasar. 

No 3.septembra Rēzeknes Augstskolas telpās darbu sāk kafejnīca „Augstskolas dzintars”. 

Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un vadības fakultātes 3.kursa studenti (programma 
„Uzņēmējdarbība” ar specializāciju „Tūrisma uzņēmumu vadība”) 5.septembrī studiju 
kursa „Ēdināšanas uzņēmējdarbības vadības” ietvaros dodas mācību ekskursijā un kopā ar 
pasniedzēju Inesi Silicku apmeklē izstādi Riga Food 2014 Ķīpsalā. 

No 2013.gada oktobra Leonardo da Vinci programmas ietvaros tiek realizēts 
starptautiskais projekts „Improvement of Social Pedagogues Professional Qualification by 
Mediation Implementation“ (MeImp) (Projekts - No LLP-LdV-TOI-2013-LT-0141). Projektu 
realizē trīs valstis: Vācija, Lietuva un Latvija. Viens no partneriem ir Rēzeknes Augstskola, 
kas pārstāv Latviju šajā projektā un piedalās daudzās šī projekta aktivitātēs. Laika posmā 
no šī gada 7.septembra līdz 13.septembrim projekta pētniece Dr.paed. Ženija Truskovska 
un Mg.psych. Rita Orska piedalās sociālo pedagogu mediatoru mācībās Vācijas pilsētā 
Erfurtē. 

9.–10.septembrī Polijā Varšavas Pedagoģijas augstskolā norisinās projekta „Cyberspace 
hazards – new qualifications of the social workers” noslēguma konference. Rēzeknes 
Augstskolas pārstāvji – profesore Dr.paed. Velta Ļubkina, profesors Dr.philos. Gilberto 
Marzano, profesors Dr.sc.ing. Artis Teilāns un Dr.paed. Svetlana Ušča – iepazīstina 
konferences dalībniekus ar Latvijas jaunākajiem pētījumiem datoratkarības riska 
mazināšanai. 

15.septembrī Rēzeknes Augstskolas bibliotēka tiek atvērta apmeklētājiem. 

17.septembrī Rēzeknes Augstskolā notiek pasākums Rēzeknes Katoļu pirmsskolas 
izglītības iestādes bērniem. Par to, lai mazie droši justos augstskolā, rūpējas RA 
Ekonomikas un vadības fakultātes studiju programmas „Uzņēmējdarbība” (ar 
specializāciju „Ārējo sakaru struktūrvienības vadītājs” un „Tūrisma uzņēmuma vadība”) 
4.kursa studenti, kuri apgūst kursu „Pasākumu vadība” (vieslektore Lolita Kivleniece-
Kuzņecova). 

19.septembrī Rēzeknes Augstskolu apmeklē Latvijas Universitātes P.Stradiņa  medicīnas 
koledžas (LU PSK) pārstāvji: LU PSK Sabiedrisko attiecību speciāliste Agnese Grase, LU PSK 
Ārējo sakaru koordinatore Mārīte Bondareva, LU PSK lektore un Dienesta viesnīcas 
vadītāja Diāna Bakāne. 



 

7 
 

19.–21.septembrī Rēzeknes Augstskolā notiek trešā starptautiskā zinātniski praktiskā 
konference „Māksla un mūzika kultūras diskursā”. Konferences pirmajā dienā tiek atklāta 
starptautiskā mākslas izstāde „Sajūtu dimensijas” un prezentēts izstādes katalogs. 

20.septembrī norisinās Rēzeknes Augstskolas III starptautiskā zinātniski praktiskā 
konference „Māksla un mūzika kultūras diskursā”. Konferences ietvaros organizētajos 
pasākumos interesenti var vērot performanci un studentu un profesionālo dizaineru 
izstrādāto tērpu kolekciju modes skati (8 kolekcijas). 

Laikā no 22.septembra līdz 25.septembrim Rēzeknes Augstskolu Erasmus+ programmas 
ietvaros apmeklē vieslektors Pjotrs Zazula no Čenstahovas Universitātes (Polija). 

23.septembrī Rēzeknes Augstskola noslēdz sadarbības līgumu ar Rēzeknes 1.vidusskolu. 
No RA puses to paraksta rektors Edmunds Teirumnieks, no vidusskolas – direktors Jānis 
Poplavskis. 

24.septembrī biedrības „Latgolys Studentu centrs” Rēzeknes birojs rīko pasākumu „Es 
Kebabā, a Tu?” kur lielākā daļa biedrības dalībnieku ir RA studenti. „Es Kebabā, a Tu?” 
laikā tiek diskutēts par to, ko mūsdienās nozīmē būt latgalietim. Sarunas skar arī 
identitāti – tiek runāts, vai tās pamatā ir tikai valoda. 

24.septembrī Rēzeknes Augstskolā viesojas Latvijas Jauno zinātnieku apvienības pārstāvji. 
Tikšanās laikā asociācijas valdes locekļi iepazīstina RA akadēmisko personālu un 
studējošos ar organizācijas darbību, esošo situāciju zinātnes politikā un finansējuma 
pārdalē 2014.–2020.gadam zinātniski pētnieciskās darbības attīstībai. 

26.septembrī Rēzeknes Augstskolā notiek pasākums „Franča Trasuna zīmē” – sarunas ar 
rakstnieci Ingu Ābeli par romānu „Klūgu mūks”, vēsturnieku Vladislavu Malahovski – par 
F.Trasuna politiskajām runām, grāmatu izdevēju Jāni Elksni – par jaunākajiem 
izdevumiem. 

26.septembrī Rēzeknē 7.reizi norit zinātniskais un radošais pasākums „Zinātnieku nakts”, 
kurā tēma ir „Kristāli”. 

27.septembrī RA docētāji un studenti labiekārto Jaundomes muižas tūrisma taku. 

29.septembra erudīcijas spēlē „V.I.P” piedalās Rēzeknes Augstskolas pasniedzēja Ivara 
Matisova komanda, kas papildināta ar diviem studentiem un gūst uzvaru. 

29.septembrī Rēzekni apmeklē Norvēģijas Karalistes vēstnieks Latvijā V.E. Stainars Egils 
Hāgens. 

29.septembrī Rēzeknes Augstskolā tiek atklāts studentu programmētāju klubs 
„Debuggers”. 
 

 

Oktobris ‘14 
 

No 1.oktobra līdz 3. oktobrim biedrības „Rēzeknes Augstskolas absolventu asociācija” 
valdes locekle Lolita Kivleniece-Kuzņecova piedalās mācībās par motivāciju un mērķu 
izvirzīšanu darbā ar jauniešiem „ATSPERIES jeb ceļā uz mērķiem!”. Apmācība norit 
Rēzeknes novada atpūtas bāzē „Rāznas ezerkrasti”. 

No 2.oktobra līdz 5.oktobrim Ķīpsalā norisinās starptautiskā dizaina izstāde „Design Isle 
2014”. Paralēli dizaina profesionāļiem piedalīties izstādē tiek uzaicinātas arī skolas un 



 

8 
 

augstskolas, kurās tiek īstenotas dizaina programmas, tajā skaitā arī Rēzeknes Augstskola. 
Rēzeknes Augstskolas stendā ikviens tiek aicināts apskatīt studiju programmas „Interjera 
dizains” un „Vides dizains” diplomandu projektus (planšetes – interjera un eksterjera 
vizualizācijas plaknē), kas izstrādāti vairākiem Latvijas un Latgales novada sabiedriskajiem, 
kā arī privātajiem interjeriem un eksterjeriem. 

4.–12.oktobrī Rēzeknes Augstskolā viesojas lietuviešu valodnieks, baltists, Vītauta Dižā 
Universitātes profesors, Letonikas centra vadītājs Alvīds Butkus. Profesors lasa lekcijas 
akadēmiskā bakalaura un maģistra studiju programmas „Filoloģija” studentiem. 

6.oktobrī Rēzeknes Augstskolā notiek nelielas Pasniedzēju dienas svinības. Studējošo 
padomes kolektīvs sapulcina RA docētājus, administrāciju un apkalpojošo personālu, lai 
pateiktos par ieguldījumu, ko viņi sniedz studentu attīstībā, un spēku, ar kuru pieņem 
jaunus izaicinājumus kopā ar saviem audzēkņiem. 

6.oktobrī TV kanāla LTV 1 skatītāji var vērot erudīcijas spēles „V.I.P.” finālu. Divu komandu 
divkaujā savas lieliskās zināšanas demonstrē un gūst uzvaru Rēzeknes Augstskolas lektora 
Ivara Matisova komanda, kurā piedalās arī divi studenti – Ausma Meinerte (RA Inženieru 
fakultāte) un Rinalds Apeins (Latvijas Lauksaimniecības universitātē studē mežzinātni). 

7.oktobrī visi interesenti tiek aicināti uz bezmaksas salsas deju nodarbību RA telpās. 

8.oktobrī Rēzeknes Augstskolas studentes Evita Kozule un Judīte Grāmatniece dodas uz 
Rīgu, kur notiek tikšanās ar Latvijas Universitātes radio „NABA” pārstāvjiem. 

8.oktobrī  Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un vadības fakultātes 2.kursa studenti dodas 
uz Rīgu, lai apmeklētu Latvijas Banku. Šīs ekskursijas mērķis – iegūt tiešu un padziļinātu 
informāciju par Latvijas valsts centrālās bankas darbību. 

9.oktobrī  Rēzeknes Augstskolas Inženieru fakultātē norisinās bioenerģijas seminārs 
„Ilgtspējīga bioenerģija kā lauku reģionu attīstības virzītājs Latgalē”. Semināru atklāj RA 
rektors E.Teirumnieks, uzņēmuma Friendrich-Ebert-Foundation Riga direktors Deniss 
Hanovs un semināra moderators Māris Igavens.  

Rēzeknes Augstskolas Studējošo padomes sēdi apmeklē deju studijas „ALMA” pasniedzējs 
Maksims Slivinskis. Maksims jau ilgus gadus pasniedz salsas un bačatas nodarbības, kuras 
šoreiz vēlas popularizēt arī RA studentu vidū.  

11.oktobrī Rēzeknes Augstskolas Erasmus Plus programmas studenti kopā ar saviem 
mentoriem dodas atklāt zelta rudens burvību Latgales plašumos. 

No 13.oktobra līdz 22.oktobrim Rēzeknes Augstskolas students Jānis Noviks apmeklē 
Visaginas sporta centra (Lietuva) organizēto treniņu „From the Woods to Labor Market”, 
kura mērķis ir apmācīt sporta trenerus un jaunatnes darbiniekus izmantot savā darbā ar 
jauniešiem „Outdoor” metodi personīgās kompetences paaugstināšanai,  attiecīgi 
palielinot jauniešu konkurētspēju darba tirgū. 

14.oktobrī Rēzeknes Augstskola paraksta līgumu ar Ķīnas Hefei Universitāti. 

17.oktobrī Rēzeknes Augstskolas pārstāvji piedalās augstāko izglītības iestāžu izstādē 
Alūksnē „Tava iespēju diena”. Interesenti var saņemt visplašāko informāciju par Rēzeknes 
Augstskolas studiju programmām, uzņemšanas nosacījumiem, valsts finansētajām 
budžeta vietām, ārpusstudiju aktivitātēm, kā arī vienoto uzņemšanas sistēmu. 

24.oktobrī svinīgā ceremonijā Latvijas Universitātes Mazajā aulā tiek pasniegtas Vides 
zinātnes balvas 2014. Nominācijā Augstskolas pedagogs ir septiņi pieteikumi, Dr.biol. 



 

9 
 

Rasma Tretjakova iegūst 3.vietu. Apbalvojums ir apliecinājums gan Rasmas zinātniskajai 
aktivitātei, gan kvalitātei darbā ar studējošajiem RA. 

31.oktobrī un 1.novembrī notiek ikgadējā uzņēmējsabiedrību izstāde „Rēzeknes 
Uzņēmējs”. 
 
 

Novembris ‘14 
 

4.novembrī Baltinavas vidusskolas Paaudžu centrā notiek Rēzeknes Augstskolas folkloras 
ekspedīcijas DVD „Baļtinovys receptis” prezentācija. 

4.novembrī Rēzeknes Augstskolā notiek pirmā sporta kluba „TIM-WOKEU” organizētās 
sieviešu taekvondo sporta nodarbība. 

6.novembrī Rēzeknes Augstskolā notiek pirmais zinātniskais seminārs studējošajiem  
„Atrodi savu pētījuma tēmu”. Semināra laikā tiek pievērsta uzmanība šādiem studiju 
virzieniem: „Valodu un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un valodu programmas” 
(Filoloģija), „Tulkošana”, „Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, 
telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne”. 

7.novembrī Rēzeknes Augstskolā notiek RA Izglītības un metodiku katedras vadītājas, 
profesionālās bakalaura un profesionālās maģistra studiju programmas „Speciālā 
pedagoģija” direktores, PSPI Speciālās pedagoģijas laboratorijas vadītājas Mārītes 
Rozenfeldes organizētā akadēmiskā konference „Iekļaujoša izglītība augstskolu un 
vispārizglītojošo iestāžu sadarbības aspektā”. 

10.novembrī Rēzeknes Augstskolā ierodas „Exigen Services Latvia” valdes priekšsēdētāja 
vietnieks, finanšu un administratīvais  direktors Uldis Smilts, lai RA maģistra studiju 
programmas „Datorsistēmas” 1.kursa studentam Vitālijam Sumarokovam svinīgi 
pasniegtu Exigen Services Latvia stipendijas sertifikātu. 

12.novembrī Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas vidusskolā notiek Rēzeknes Augstskolas 
lektores Valdas Čakšas grāmatas „Tautas konservatorijas Latgales kultūrvidē (1923 – 
1941)” prezentācijas svētki. 

14.novembrī Valsts robežsardzes koledžā notiek svinīgs pasākums, kurā tiek pasniegti 
apbalvojumi par ieguldījumu robežsardzes attīstībā. Augsto apbalvojumu piešķir arī divām 
Rēzeknes Augstskolas asociētajām profesorēm. Apliecinājumu par nopelniem Valsts 
robežsardzes attīstībā saņem Iluta Arbidāne un Angelika Juško-Štekele. Apbalvojumu 
parakstījis Valsts robežsardzes priekšnieks, ģenerālis N.Garbars. 

18.novembrī Rēzeknē notiek Latvijas dzimšanas dienai veltīts tautas skrējiens „Ieelpo 
Rēzekni 2014”. Arī šogad šajā skrējienā piedalās Rēzeknes Augstskolas komanda. 
Komandā ir iesaistīti ne tikai pašpārvaldes biedri (Edgars Šepovalovs, Valērijs Šilovs, Agita 
Bīriņa, Linda Logina, Imants Kraulis, Jānis Noviks), bet arī RA studējošie ārzemju studenti: 
Ondrejs (Slovākija), Mutlu, Ekrems (Turcija), Nutsa (Gruzija), Kriss (Francija), Nikola 
(Bulgārija), Abdubosits, Firdavs, Adhams, Zuleikha, Azizs (Uzbekistāna). 

18.novembrī, klātesot Latvijas Bankas prezidentam, prominencēm, māksliniekiem, 
Rēzeknes pilsētas vadībai, Latgales vēstniecībā GORS tiek atklāta unikāla multimediāla 
izstāde „Naudas dizains”. Zīmīgi, ka sadarbībā ar Latgales vēstniecību GORS kā izstādes 
gidi darbojas Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Interjera dizains” 2. un 3.kursa 
studenti, kuri sniedz plašu informāciju par Latvijas bankas aktivitātēm, naudas dizainu un 



 

10 
 

izstādes iekārtojumu Kristapa Otersona (Latvijas Bankas sabiedrisko attiecību daļas 
vadītājs) un mākslas zinātnieces, izstādes kuratores Ramonas Umblijas vadībā. 

19.novembrī Rēzeknes Augstskolas Studējošo padomes biedres Laimdota Krēsliņa un 
Sintija Heninga piedalās LSA rīkotajā konkursā „KAM RŪP STUDENTS?”. Triju apmācību dienu 
laikā dalībnieki tiek motivēti strādāt augstskolu pašpārvaldēs, dažādās jauniešu 
institūcijās, kā arī tiek pilnveidotas studentu iemaņas dažādās jomās. 

19.novembrī Rēzeknes Augstskolu apmeklē Latvijas Universitātes Konfūcija institūta 
Latvijas puses direktors Pēteris Pildegovičs un Ķīnas puses direktors profesors Šaņs 
 Cjuaņjuņs (Shang Quanyu). 

21.novembrī Pleskavas Universitātē Dizaina festivāla ietvaros galerijā „Dar” tiek atvērta 
Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes docētāju – Diānas Apeles grafikas un 
Vladislava Paura akvareļu – izstāde. 

Novembra beigas Rēzeknes Augstskolā notiek ikgadējais Andrejdienas pasākums. Šogad 
tas notiek agrāk – 21. un 22.novembrī, kas ir sevišķi piesātinātas dienas, jo notiek vairāki 
pasākumi, kas saistīti ar projekta „Virtuālā pagātne – muzeju nākotne” noslēgumu. 

No 21.novembra līdz 23.novembrim Pleskavā norisinās starptautiskais Dizaina festivāls, 
kura laikā notiek dažādas ar dizainu saistītās aktivitātes – gan šīs jomas profesionāļu 
lekcijas, gan starptautisko izstāžu atklāšana, gan modes skates un konkursi. Rēzeknes 
Augstskolas Izglītības un dizaina fakultātes bakalaura studiju programmas „Interjera 
dizains” 4.kursa studentes – Diāna Opincāne, Zelma Kačkāne, Ilze Kukule, Diāna Poševa, 
Airita Vīksna, Jūlija Gamuļčika un Ilze Pundure – piedalās Pleskavas Valsts universitātes 
izsludinātajā starptautiskajā konkursā, kura tēma veltīta 150 gadu jubilejai „Alise 
Brīnumzemē”. 

27.novembrī pēc Latvijas Universitātes (LU) iniciatīvas piecas augstskolas – Rēzeknes 
Augstskola, LU, DU, LiepU un EKA – paraksta līgumu par sadarbību mākslas (dizaina) 
programmu jomā. 

27.novembrī Austrumlatvijas Radošo pakalpojumu centrā Zeimuļs norit pasākums „Tēja ar 
darba devējiem”. Tikšanās laikā tiek sveikti darba devēji, kuri 2014.gada vasaras 
nodarbinātības programmas ietvaros piedāvā darba vietas Rēzeknes jauniešiem. Darba 
devēju vidū tiek sumināta arī biedrība „Rēzeknes Augstskolas absolventu asociācija”, kura 
vasaras periodā sniedz iespēju strādāt un gūt pieredzi vienam jaunietim.  

28.novembrī norisinās ikgadējā Latvijas Studentu apvienības akreditācija sadarbībā ar 
Rīgas Tehnisko universitāti un Rīgas Starptautiskās ekonomikas un biznesa administrācijas 
augstskolu. Studiju kvalitātes novērtēšanas apmācībās Rēzeknes Augstskolu pārstāv RA 
Studējošo padomes Studiju un zinātnes virziena vadītāja Margarita Božko. 
 

Decembris ‘14 

Decembrī Rēzeknes Augstskolā sesijas laiku ieskandina Studējošo padomes rīkotais 
starpfakultāšu sadraudzības pasākums „Visi vienā katlā!”. Katrai fakultātei tiek dots 
uzdevums ierasties savai fakultātei raksturīgajā krāsā un sagatavot mājasdarbu – 
prezentāciju. Pasākums izveidots ar mērķi saliedēt dažādu fakultāšu un studiju virzienu 
studentus. 



 

11 
 

Rēzeknes Augstskolas Studējošo padome organizē labdarības akciju „Students palīdz 
bērnam”. Līdz 18.decembrim Rāznas pamatskolas bērniem tika ziedotas kancelejas 
preces, rotaļlietas, drēbes, saldumi un citas nepieciešamās lietas. 

5. un 6.decembrī Rēzeknes Augstskolā notiek Leonardo da Vinci programmas projekta 
„Improvement of Social Pedagogues Professional Qualification by Mediation 
Implementation” seminārs, kurā piedalās projekta partneru koordinatori: Zigmas 
Giedrimas no Viļņas – „PII initiative of aid for teens”, Angele Kaušiliene no Lietuvas 
Pedagoģijas universitātes, Valdemaras Šoblinskas no Viļņas kolēģijas un Lenore Kahlera no 
„Arbeit und Leben Thüringen” Erfurtē (Vācija), Svetlana Ušča un Rita Orska no Rēzeknes 
Augstskolas. 

9.decembrī Rēzeknes Augstskolā notiek Balvu novada Domes priekšsēdētāja Andra 
Kazinovska un Dr.oec. profesora Staņislava Keiša vērienīgās monogrāfijas „Reģionālā 
attīstība Latvijā: administratīvi teritoriālās reformas norises gaita, problēmas un 
risinājumi” prezentācija. 

11.decembrī Rēzeknes Augstskolas bibliotēkas lasītavā (Atbrīvošanas alejā 115, K-4) 
notiek konsultatīvā stunda par tēmu: EBSCO multifunkcionālais meklētājs un datu bāzu 
attālinātā pieeja. 

15.decembrī Rēzeknes Augstskolas Studējošo padomes pārstāvji, biedrības „Rēzeknes 
Augstskolas absolventu asociācija” biedri apmeklē Rēzeknes dzīvnieku patversmi, lai 
nodotu ziedojumus un sagādātu prieku ķepaiņiem. Sarūpētajos ziedojumos – dzīvnieku 
barība, rotaļlietas, segas. 

 

Janvāris ‘15 

13.janvārī Rēzeknes Augstskolā tiek parakstīts sadarbības līgums starp Rēzeknes 
Augstskolu un Rēzeknes Valsts poļu ģimnāziju. Līgumu paraksta Rēzeknes Augstskolas 
rektors Edmunds Teirumnieks un Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzijas direktore Valentīna 
Šidlovska. 

16.janvārī Kaunatas vidusskolā notiek Rēzeknes Augstskolas absolventes Līgas Čeveres 
grāmatas „Arhetipi un žanriskās iezīmes šausmu stāstos” prezentācija. 

16.janvārī Rēzeknes Augstskolā viesojās LR izglītības un zinātnes ministre Mārīte Seile. 
Kopā ar parlamentāro sekretāru Edvardu Smiltēnu, padomnieci komunikācijas jautājumos 
Egiju Saļņikovu, RA administrācijas pārstāvjiem tiek aplūkots Latgales aparātbūves 
tehnoloģiju centrs. Ministri ieinteresē jautājums par to, kā notiek sadarbība starp 
uzņēmējiem, kā praksēs tiek iesaistīti studenti. 

23.janvārī Belostokas Tehnoloģiju universitātē (Bialystok University of Tehnology) 
norisinās starptautiskais biznesa forums „Starptautiskā  biznesa pieredze studentiem, 
mācībspēkiem un uzņēmējiem: Polijas, Lietuvas un Latvijas perspektīvas”. Starptautiskajā 
biznesa forumā piedalās Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un vadības fakultātes  
docētāji, studenti un Rēzeknes uzņēmēji.   

No 24.janvāra līdz 17.februārim Rēzeknes Augstskolas mākslas terasē apskatāma studentu 
un docētāju grafikas izstāde „MONOHROMIE DIALOGI 4X”. 

28.janvārī Rēzeknes Valsts ģimnāzija sadarbībā ar RA organizē pieredzes apmaiņas 
semināru dabas zinībās valsts ģimnāziju skolotājiem un skolēniem. 

http://www.regimna.edu.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=625&Itemid=1
http://www.regimna.edu.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=625&Itemid=1


 

12 
 

29.janvārī notiek Latvijas Universitātes 73.zinātniskā konference, kurā ar referātiem 
Mākslas izglītības un dizaina sekcijā uzstājas arī Rēzeknes Augstskolas pārstāvji – 
S.Mežinska un D.Apele. 

 
Februāris ‘15 
 

2.februārī  Rēzeknes  Augstskolā viesojas projekta „ResearchSlam 2015” pārstāvis Kaspars 
Salenieks (Rīgas Tehniskās universitātes Doktorantūras skola). RTU rīko konkursu 
drosmīgiem un radošiem Latvijas augstskolu maģistrantiem un doktorantiem un aicina 
tajā piedalīties Latvijas studentus. 

3.februārī Rēzeknes Augstskolas Vides tehnoloģiju pārneses kontaktpunktā notiek 
seminārs, kurā piedalās firmas „SKF”  pārstāvis Ingars Polencs, kā arī Lietuvas firmas 
„Inobalt” pārstāvji – Rolandas Obsta un Ričardas Lukauskas. Semināru rīko RA Vides 
tehnoloģiju pārneses kontaktpunkta vadītājs Pāvels Narica. 

4.februārī Rēzeknes Augstskolu apmeklē Latvijas Islāma kultūras centra pārstāvji. Centra 
priekšsēdētājs Imrāns Oļegs Petrovs klātesošajiem mācībspēkiem, darbiniekiem un 
studentiem stāsta par islāma reliģijas pamatiem un principiem.  

6.februārī svinīgi diplomus saņem Rēzeknes Augstskolas profesionālā maģistra studiju 
programmas „Dizains” absolventi. 

No 10.februāra līdz 27.maijam visiem skolēniem,  studentiem, docētājiem un citiem 
interesentiem tika piedāvāti ķīniešu valodas kursi. 

11.februārī Valsts robežsardzes koledžas Sporta centrā notiek pasākums „Sadraudzības 
kauss 2015”.  

11.februārī Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un pārvaldības fakultātes studentiem ir 
lieliska iespēja tuvāk iepazīties ar Latvijas prezidentūras darbību Eiropas Savienības 
Padomē, apmeklējot lekciju Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē 
sekretariātā Rīgā. 

11.februārī Latvijā notiek Ēnu diena. Arī Rēzeknes Augstskola bija izsludinājusi dažādus 
amatus, lai ļautu skolēniem iepazīt profesijas no cita skatupunkta un viņi varētu 
aizdomāties par nākotnes profesiju, apjaušot tās nozīmīgumu darba tirgū. 

13.februārī Rēzeknes Augstskolā viesojas aizsardzības ministrs Raimonds Vējonis. 

14.februārī Rēzeknes Augstskolā biedrība „Latgalīšu volūdys centris” un izdevniecība 
„Byumani” aicina interesentus uz grāmatas „Duraceņš īsmīdynoj kieneņa meitu” 
prezentācijas svētkiem. 

16.februārī Rēzeknes Augstskolā notiek pasākums, kas ļauj vairāk uzzināt par pavasara 
svētku svinēšanu Ķīnā. Jau otro gadu RA strādā brīvprātīgā skolotāja no Ķīnas, kura divas 
reizes nedēļā vada ķīniešu valodas nodarbības, sniedzot kursantiem iespēju vairāk uzzināt 
ne tikai par valodas pielietojumu, izrunu un rakstību, bet arī kultūru. 

Laikā no 16.februāra līdz 20.februārim Rēzeknes Augstskolas bibliotēka atbalsta studentu 
pašpārvaldes Pēcsesijas nedēļas ietvaros rīkoto grāmatu nodošanas akciju RA bibliotēkā. 
Tās laikā studenti var atnest uz bibliotēku nenodotās grāmatas un nemaksāt soda naudu. 



 

13 
 

17.februārī Rēzeknes Augstskolā notiek vadošā pētnieka Dr.hist. Vladislava  Malahovska 
monogrāfijas „Mērnieku laiki Latgalē (20.gadsimta 20.gadi)” prezentācija, ka arī Indreka 
Jēta dokumentālās filmas „Zaudētā cilts: stāsts par Ludzas igauņiem” demonstrēšana. 

17.februārī Rēzeknes Augstskolā notiek Asinsdonoru diena, kuras laikā  ir iespēja ziedot 
asinis un palīdzēt kādam, kam tas ir ļoti vajadzīgs. Asinsdonoru dienu organizē Rēzeknes 
Augstskola sadarbībā ar Valsts asinsdonoru centra Latgales filiāli. 

No 17.februāra līdz 23.februārim Rēzeknes Augstskolas bibliotēkā ir aplūkojama izstāde 
„2014. gada pieprasītāko grāmatu TOP RA bibliotēkā”. 

24.februārī Rēzeknes Augstskolā notiek Studējošo padomes prezidenta vēlēšanas. 
Balsojumā piedalās 15 jaunievēlētie studējošo padomes biedri no visām trijām 
fakultātēm. Uz prezidenta amatu kandidē divi pretendenti, no 15 biļeteniem – 11 bija 
derīgi, 4 – nederīgi. Ar rezultātu 6 „par” prezidenta amatu ieņem Kaspars Vanags. 

26.februārī Rēzeknes Augstskolā norisinās diskusija „Cik demokrātiska ir Latvija?”, kuras 
laikā tiek prezentēti Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes izdevumi – 
„Demokrātijas audits 2005–2014”,  kopmonogrāfija „Daudzveidīgās un mainīgās Latvijas 
identitātes” un „Latvija. Pārskats par tautas attīstību 2012./2013.gadā. Ilgtspējīga nācija”. 

No 27.februāra līdz 1.martam izstāžu centrā Ķīpsalā 21.reizi notiek starptautiskā izglītības 
izstāde „Skola 2015”. Rēzeknes Augstskolas stendā var uzzināt visplašāko informāciju par 
studiju programmām, valsts finansētajām budžeta vietām, uzņemšanas nosacījumiem un 
ārpusstudiju aktivitātēm. Par saistošo Rēzeknes Augstskolā stāsta studenti, kuri paši studē 
RA. 
 

Marts ‘15 
 

No 1.marta līdz 5.martam projekta vadošais pētnieks Gilberto Marzano piedalās 
Vidusjūras akadēmisko disciplīnu konferencē Maltā, ko rīko International Journal of Arts 
and Sciences (IJAS). IJAS konference katru gadu notiek vairākās Eiropas pilsētās, kā arī 
Ziemeļamerikā. Tās mērķis ir nodrošināt iespēju zinātniekiem no dažādām nozarēm un 
valstīm dalīties savos pētījumos un publikācijās. 

2.martā Rēzeknes Augstskolu apmeklē ASV vēstniecības Latvijā vēstnieka vietnieces v.i. 
Kerola Urbana un Preses un kultūras nodaļas speciāliste Lauma Brūvele. Delegāciju 
pavada Rēzeknes pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks Aleksejs Stecs un Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja Olga Grišina. 

No 4.marta līdz 20.martam Rēzeknes Augstskolas bibliotēkas lasītavā aplūkojama izstāde: 
„Pats lielākais spēks cilvēkam ir prāts un zināšanas” /J. Alunāns/ – RA bibliotēkas 
jaunieguvumi ERAF līdzfinansētā projekta „Rēzeknes Augstskolas jaunas Inženieru 
fakultātes, laboratoriju būvniecība un iekārtu iegāde” ietvaros. 

5. un 6.martā RA studenti piedalās Biznesa augstskolas Turība organizētajās biznesa 
sacensībās „Biznesa nakts”. Rēzeknes Augstskolu sacensībās pārstāv Inženieru fakultātes 
studentu komanda „TETRASMADZENĀRIJA”. Komanda izvēlas problēmsituāciju, ka 
būvniecības teritorija netiek izmantota, kamēr risinās visu dokumentu noformēšana, kā 
risinājumu piedāvājot biogāzes ražošanu no atkritumiem. 

9.martā trīs RA dizaina programmu docētājas – A.Strode, D.Apele un S.Mežinska – tiek 
uzņemtas Latvijas Dizaineru savienībā. Katrai no pretendentēm ir jāprezentē sava 



 

14 
 

zinātniskā, metodiskā un radošā darbība, kā arī jāstāsta par attiecīgajām dizaina 
programmām, kuras realizē Rēzeknes Augstskolas Izglītības un dizaina fakultāte. 

No 9.marta līdz 13.martam Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un pārvaldības fakultātē 
notiek starptautiskā nedēļa, kurā piedalās pārstāvji no Lietuvas, Polijas, Portugāles 
augstskolām. 

10.martā Rēzeknes Augstskolā Valsts izglītības attīstības aģentūra organizē semināru 
„Starptautiskās sadarbības iespējas zinātniekiem un uzņēmējiem”. Uz īsu interviju tiek 
aicināts Latvijas Tehnoloģiskā centra projektu vadītājs Juris Balodis, kurš dalās pārdomās 
par Eiropas Savienības programmu Horizon 2020 un  Latvijas iesaisti projektu konkursos. 

12.martā notiek konsultatīvā stunda bibliotēkā „Rēzeknes Augstskolā pieejamās 
datubāzes” ar mērķi popularizēt Rēzeknes Augstskolā pieejamās datubāzes, kam ir būtiska 
loma studiju darbu izstrādē, kā arī veicināt lielāku to izmantojamību kvalitatīvu zinātnisko 
darbu izstrādē. 

12.martā Rēzeknes Augstskolu  apmeklē Preiļu pašvaldības pārstāvji. Vizītes mērķis – 
iepazīties ar augstskolas sniegtajām iespējām, pārrunāt nākotnes sadarbības perspektīvas. 

12.martā Rēzeknes Augstskola piedalās izglītības iestāžu izstādē „Izglītība un karjera 
2015”, kas notiek Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrā Zeimuļs. 

12.martā Rēzeknes Augstskolu darba vizītē apmeklē Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrs Kaspars Gerhards. 

12.martā Rēzeknes Augstskolā notiek Padomnieku konventa sēde. Tajā tiek ievēlēts 
Padomnieku konventa priekšsēdētājs un vietnieks. Turpmākos četrus gadus konventu 
vadīs Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs, savukārt vietnieka darba 
pienākumi uzticēti RSEZ SIA „Verems” valdes priekšsēdētājam Jānim Starim. 

13.martā Dagdas vidusskolā notiek Rēzeknes Augstskolas pārstāvju tikšanās ar dažādu 
vecumposmu skolēniem. Interaktīvas nodarbības, daudzveidīga informācija un 
interesantas sarunas piepilda saulaino piektdienas dienu, rosinot skolēnus radoši domāt 
un aktīvi līdzdarboties. 

18.martā Rēzeknes Augstskolā notiek Satversmes sapulce, kuras laikā norit aizklātas 
rektora vēlēšanas. E.Teirumnieka kandidatūra tiek izvirzīta uz Ministru kabinetu 
apstiprināšanai RA rektora amatā. 

19.martā Rēzeknes Augstskolā notiek RSEZ SIA „Verems” valdes priekšsēdētāja Jāņa Stara 
vieslekcija „Meža nozare ar saplākšņa ražotāja acīm". To apmeklē RA topošie inženieri un 
ekonomisti. 

19.martā Rēzeknes Augstskolas studentes savu pētījumu rezultātus prezentē 
starptautiskajā studentu konferencē Lietuvā. Kauņas kolēģijā (Kaunas University of 
Applied Sciences), Lietuvā  notiek starptautiskā studentu konference „Biznesa jautājumi 
no nākotnes speciālistu skatupunkta 2015” (Business Issues from the Future Specialists 
Point of View 2015). 

20.martā RA notiek seminārs „Latgales jauniešu drošumspēja un pilsoniskums”. 

20.martā Rēzeknes Augstskolu apmeklē Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece. Vizītes 
laikā norit tikšanās ar Rēzeknes Augstskolas rektoru Edmundu Teirumnieku, tiek apskatīta 
augstskolas infrastruktūra – renovētā ēka Atbrīvošanas alejā 115, jaunuzceltā Inženieru 
fakultāte, pieejamās laboratorijas. 



 

15 
 

No 20.marta līdz 22.martam Rīgas Tehniskajā universitātē norisinās 16.Latvijas Studentu 
teātra dienas. RTU Mazajā zālē Rēzeknes Augstskolas studentu teātris „ĶerRA” piedalās ar 
izrādi „Sirdsbalss”. 

23.martā Rēzeknes Augstskolas sieviešu volejbola komanda pārliecinoši uzvar Rēzeknes 
pilsētas čempionātā. Komandā  spēlē: Ilga Šuplinska, Jekaterina Borisovska-Cvetkova, 
Sarmīte Ančeva, Jelizaveta Puzāne, Magda Zaļā, Olga Kopilova, Daira Mičāne, Baiba 
Lutere. 

24.martā Ķīpsalā norisinās lielākais jauniešu nevalstisko organizāciju festivāls „Jaunieši 
iesaistās”, kuru apmeklē arī Rēzeknes Augstskolas Studējošo padomes biedres Laura 
Kudravska un Jūlija Kirillova. Forums ir sadalīts trijās daļās: „Es zinu!” – organizāciju 
piedāvātās meistarklases par dažādām tēmām; „Es daru!” – radošās darbnīcas jaunu 
prasmju apguvei; „Es protu” – organizāciju priekšnesumi un ballīte ar DJ. 

26.martā Rēzeknes Augstskolas bibliotēkas lasītavā notiek konsultatīvā stunda „RA 
bibliotēkas katalogs mobilajā aplikācijā un internetā”. 

26.–27.martā Šauļu universitātē (Lietuva) Ziemeļlietuvas pētījumu centrs rīko 
4.Starptautisko starpdisciplināro zinātnisko konferenci „Reģions: vēsture, kultūra, valoda“. 
No RA Reģionālistikas zinātniskā institūta piedalās vadošais pētnieks asoc.prof. Dr.hist. 
Vladislavs Malahovskis, pētniece Mg.philol. Antra Kļavinska, zinātniskās asistente Sandra 
Murinska-Gaile un Sandra Ūdre. 

27.martā Rēzeknes Augstskolā viesojas Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskā institūta „BIOR” direktors Aivars Bērziņš un direktora vietniece laboratoriju 
jautājumos Olga Vlaciņa. Kopā ar RA rektoru Dr.sc.ing. Edmundu Teirumnieku tiek runāts 
par sadarbības iespējām zinātniski pētnieciskajā jomā, sadarbību laboratoriju attīstībā, kā 
arī prakses vietām RA studentiem jebkurā BIOR struktūrvienībā. 

Martā tiek parakstīts līgums starp Mitvaidas augstskolu Vācijā (Hochschule Mittweida) un 
Rēzeknes Augstskolu (RA) Latvijā par sadarbību maģistra studiju programmas 
„Lāzertehnoloģijas” īstenošanā. 

Martā Rēzeknes Augstskolas Mūžizglītības centra programmā 12 pedagogi uzsāka 
tālākizglītību jaunā programmā „Mājturības un tehnoloģiju mācību priekšmeta saturs un 
didaktika”. Sertifikātus par programmas apguvi saņem 10 pedagogi. 
 

Aprīlis ‘15 

1.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek RA intelektuālās spēles „Erudīts 2015” vietējā atlase, 
kas sapulcina četras komandas, no kurām viena – Erasmus apmaiņas programmas 
studentu izveidota. 

5.aprīlī Adamovā norisinās Rēzeknes novada volejbola turnīrs, un atkal RA komanda grūtā 
cīņā izcīna čempiona titulu. Komandā  spēlē: Ilga Šuplinska, Jekaterina Borisovska-
Cvetkova, Sarmīte Ančeva, Jelizaveta Puzāne, Magda Zaļā, Olga Kopilova, Daira Mičāne, 
Baiba Lutere. 

6.aprīlī Rēzeknes Augstskolas akadēmiskā bakalaura studiju programmas „Lietišķā 
vēsture” studenti Agita Bīriņa, Kaspars Strods, kā arī docētāji – Valda Čakša, Inese Brīvere 
un Pēteris Kivrāns – dodas uz Starptautisko jauniešu zinātniski praktisko konferenci 
„Aktuālās problēmas tēvijas un vispārējā vēsturē” („Актуальные проблемы 



 

16 
 

отечественной и всеобщей истории”), kas no 6.aprīļa līdz 10.aprīlim norisinās 
Pleskavas Valsts universitātes Vēstures fakultātē. 

No 7.aprīļa līdz 10.aprīlim Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un pārvaldības fakultātē 
norit Juristu dienas, kuru ietvaros studentiem ir iespēja apmeklēt dažādus pasākumus. 

No 7.aprīļa līdz 24.aprīlim Rēzeknes Augstskolas bibliotēkas lasītavā ir skatāma izstāde 
„Dažādā grāmatu pasaule”. 

8.aprīlī Valmieras Pārgaujas ģimnāzijā notiek vērienīgākais ģimnāzijas karjeras izglītības 
pasākums – izglītības izstāde „Veru durvis uz augstskolu”.  Pasākumā piedalās lielākās 
Latvijas augstskolas, kā arī šo augstskolu lektori dod iespēju visiem interesantiem 
noklausīties un aktīvi piedalīties savās rīkotajās nodarbībās. Rēzeknes Augstskola ik gadu 
piedalās Karjeras dienā Valmierā. 

9.aprīlī Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un pārvaldības fakultātē Juristu dienu ietvaros 
notiek zinātniski praktiskā konference „Indivīds, sabiedrība, valsts: tiesisko attiecību 
aktualitātes”, kur studentiem ir iespēja prezentēt pētījuma darbus un pilnveidot savas 
zināšanas tiesību zinātnē. 

10.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek Informācijas diena, kurā norisinās tikšanās ar 
studentiem, mācībspēkiem, fakultāšu dekāni stāsta par studiju iespējām, valsts 
finansētajām budžeta vietām un uzņemšanas nosacījumiem. 

10.aprīlī darba vizītē tieslietu ministrs Dzintars Rasnačs apmeklē Latgali. Ministrs viesojas 
arī Rēzeknes Augstskolā, tiekas ar rektoru Edmundu Teirumnieku un Inženieru fakultātes 
dekāni Ēriku Teirumnieku. 

15.aprīlī Rēzeknes Augstskolā viesojas atjaunotās neatkarīgās Latvijas pirmais ārlietu 
ministrs Jānis Jurkāns. 

15.aprīlī Rēzeknes Augstskolas Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Lolita Kivleniece-
Kuzņecova tiekas ar Rēzeknes vakara vidusskolas audzēkņiem, lai stāstītu par studiju 
iespējām RA, 430 valsts finansētajām budžeta vietām, uzņemšanas nosacījumiem, kā arī 
vienoto uzņemšanas sistēmu. 

15.aprīlī Rēzeknes Augstskola piedalās Karjeras dienā Jēkabpilī.  

15. un 17.aprīlī notiek brioloģijas ekspedīcija, kuru organizē Vācijas sūnu speciālists 
Stefens Kaspari (Steffen Caspari) sadarbībā ar Rēzeknes Augstskolas Reģionālistikas 
zinātniskā institūta vadošo pētnieci Annu Mežaku un Latvijas botāniķu biedrību. 
Ekspedīcijā piedalās Latvijas briologi. 

16.aprīlī Rēzeknes Augstskolā viesojas aizsardzības ministrs Raimonds Vējonis, lai kopīgi ar 
Debašu centra pārstāvjiem, reģionālajiem Jaunsardzes instruktoriem, jaunsargiem, 
Zemessardzes pārstāvjiem, RA studentiem un citiem klātesošajiem diskutētu par 
jautājumu – vai jauniešiem Latvijā ir/nav iespējas un vēlme personīgi iesaistīties valsts 
aizsardzības nodrošināšanā. 

18.aprīlī Rēzeknes kultūras namā notiek Rēzeknes koru apriņķa amatieru koru skate. 

20.aprīlī, nedaudz vējainā dienā, tomēr saulītei sildot, ar kuģīšu sacensībām pa Rēzeknes 
upi tiek atklātas ikgadējās Inženieru dienas. 

20.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek lekcija „Ainavas izmantošana dabai draudzīga 
tūrisma attīstības plānošanā”, kurā klātesošie tiek informēti par to, kas jāzina, 
saimniekojot īpaši aizsargājamā dabas teritorijā. 



 

17 
 

20.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek informatīvais pasākums par konkursu „Laukiem būt” 
un „Atbalsts lauku jauniešiem uzņēmējdarbības veicināšanai”. 

22.aprīlī tiek noslēgts sadarbības līgums starp Rēzeknes Augstskolu un Rēzeknes 
6.vidusskolu. 

22.aprīlī Rēzeknes Augstskolā norisinās starpaugstskolu intelektuālā spēle „Erudīts 2015”, 
kuras galvenais mērķis ir noskaidrot erudītāko un atjautīgāko augstskolas komandu. 

22.aprīlī Rēzeknes Augstskolā norisinās 19. starptautiskā studentu zinātniski praktiskā 
konference „Cilvēks. Vide. Tehnoloģijas”.  

23. un 24.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek 4.starptautiskā zinātniskā konference „Autors. 
Teksts. Laikmets.”, kas veltīta literatūrzinātnieces Ilonas Salcevičas 75 gadu jubilejai. 

25.aprīlī Rēzeknes Augstskolas telpās rosās un darbojas vairāk nekā 100 Rēzeknes novada 
radošākie bērni, kuri visu mācību gadu pilnveidojuši savus talantus sev interesējošās 
nodarbībās, kā arī skolotāju un skolēnu grupa no Preiļiem. 

25.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek starptautiskā studentu zinātniskā konference 
„Personība. Laiks. Komunikācija”. Savus pētījumus prezentē augstākā līmeņa studiju 
programmās studējošie. 

28.aprīlī Rēzeknes Augstskolā viesojas firmas „Brother” pārstāvji –  notiek seminārs un 
meistarklase. Seminārā var uzzināt par „Brother” šūšanas tehniku, šujmašīnām un 
būtiskām to atšķirībām, kā arī ir iespēja izmēģināt šujmašīnas. 

29.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek starptautiskā studentu zinātniskā konference 
„Personība. Laiks. Komunikācija”. Savus pētījumus prezentē pamatstudiju posmā 
studējošie RA Izglītības un dizaina fakultātes un Pleskavas Valsts universitātes studenti. 
 
 

Maijs ‘15 

3.maijā Tukuma novada Slampes pagastā, kino pilsētā „Cinevilla”, norisinās „Stipro 
skrējiens”, kas ir starptautisks pasākums – Baltijā pirmais un vienīgais šāda veida masu 
izturības skrējiens, kas Latvijā norisinās kopš 2010.gada. Šo iespēju izmanto arī aktīvie 
Rēzeknes Augstskolas studenti, izveidojot savu komandu, kurā apvienojas: Māra Avišāne, 
Normunds Bernāns, Oskars Počekajevs un Jānis Fedotovs. RA pārstāvētā komanda 
piedalījās masu starta grupā. Uz sacensībām līdzi dodas arī RA sporta pasniedzējs Aivars 
Kaupužs, kurš RA komandas dalībniekus skrējiena laikā atbalsta un fotografē, kā arī dod 
padomus pirms starta. 

7.maijā LTV 1.kanālā var vērot erudīcijas šovu „Latvijas novadu cīņas”. Raidījumā tiekas 
populāri mūziķi – leģendārā Olga Rajecka, liepājnieks Andris Ērglis un sirsnīgais Arnis 
Slabožaņins no grupas „Dabasu Durovys” – ar savām komandām. Fināla kārtā, Rēzeknes 
komandai sacenšoties erudīcijā ar Liepājas komandu, ar 3 pareizām atbildēm Zilo ezeru 
zemes komanda izcīna sev uzvaru un titulu „Gudrākie un erudītākie”, kā arī dāvanu kartes 
EUR 70 vērtībā no J. Rozes grāmatnīcas un žurnāla „IR” 3 mēnešu abonementu. 

7.maijā Rēzeknes Augstskolā norit vēl nebijis pasākums. Rēzeknes novada mājražotāji 
piedāvā iegādāties savus ražojumus – lauku sieru, zivis, maizi, dārzeņus, garšvielas, 
ārstniecības augus, dažādus rokdarbus, kas tapuši Rēzeknes novadā. Pasākums nebeidzas 
ar pirkt un pārdot prieku, jo tiek rīkota diskusija, kas aktualizē tēmu „Lauku 
uzņēmējdarbības iespējas un izaicinājumi”. 



 

18 
 

7.maijā Rēzeknes Augstskolu apmeklē Adamovas internātpamatskolas pārstāvji kopā ar 
Comenius programmas skolu partnerības projekta „Pamata kompetenču izveide karjeras 
izglītībā” dalībniekiem no Lietuvas, Polijas, Kipras, Itālijas un Turcijas (projekta vadītāja 
Tatjana Juškāne). 

13.maijā Latgales vēstniecībā „Gors” (Rēzeknē) notiek Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas 
pārrobežu sadarbības programmas noslēguma konference par plānošanas periodu no 
2007.gada līdz 2013.gadam, kurā tiek vērtēts paveiktais. Rēzeknes Augstskola kopā ar 
citiem projekta partneriem saņem diplomu nominācijā „Labākā inovatīvā pieeja” par 
projekta „Virtuālā pagātne – muzeju nākotne” īstenošanu. 

No 13. maija līdz 16.maijam norisinās Valsts robežsardzes koledžas un Rēzeknes 
Augstskolas personāla draudzības velobrauciens gar Latvijas sauszemes ārējo robežu. 
Augstskolu velobraucienā pārstāv RA zinātņu prorektore Ilga Šuplinska, RA fotogrāfs Māris 
Justs un RA studente Jekaterina Borisovska-Cvetkova. 

14.maijā Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un pārvaldības fakultātes studentes Daira 
Stempere, Dagnija Kotāne, kopā ar fakultātes dekāni Ivetu Mietuli un docētājām Dainu 
Znotiņu, Aiju Čerpinsku, Anitu Puzuli dodas uz  Jēkabpils Agrobiznesa koledžu, lai 
piedalītos  Starptautiskajā zinātniski praktiskajā konferencē „Tautsaimniecības attīstību 
ietekmējošo faktoru izpēte un analīze 2015”. 

21.maijā Rēzeknes Augstskolā, īstenojot LangOER projektu, noslēdzas skolotājiem 
paredzētie kursi par brīvi pieejamiem izglītības resursiem jeb OER skolai un interešu 
izglītībai. Kursu noslēgumā skolotāji prezentē radošos mājasdarbus, demonstrējot savas 
jauniegūtās zināšanas par digitālajiem rīkiem valodu apguvē un atklājot mūsdienīgu pieeju 
novadmācībās un citu mācību priekšmetu apguvē. 

22.maijā noslēdzas Rēzeknes Augstskolas florbola turnīrs. Sacensībās piedalās 
6 komandas. Finālā uzvar komanda KEDA un trešo gadu pēc kārtas iegūst Rēzeknes 
Augstskolas kausu. 

22.maijā Zarasai (Lietuva) pilsētas kūrorta sezonas atklāšanas ietvaros notiek modes 
pasākums, kurā ar savām tērpu kolekcijām piedalās studenti no dažādām Lietuvas 
pilsētām. Atsaucoties uz pilsētas administrācijas aicinājumu piedalīties, savus tērpus 
demonstrē arī Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Apģērbu dizains un 
tehnoloģija” absolvente Velga Krukovska.  

22.–23.maijā Rēzeknes Augstskolā notiek ikgadējā starptautiskā zinātniskā konference 
„Sabiedrība. Integrācija. Izglītība”. 

23.maijā Valsts robežsardzes koledžā notiek VRK, Valsts policijas koledžas, Ugunsdrošības 
un civilās aizsardzības koledžas un Rēzeknes Augstskolas studējošo sadraudzības 
pasākums. 

25. maijā notiek Latvijas Darba devēju konfederācijas (LDDK) pārstāvju reģionālā vizīte 
Latgalē, kuras laikā LDDK ģenerāldirektore Līga Meņģelsone, LDDK Sociālā dialoga 
koordinatore Latgales reģionā Skaidrīte Baltace un LDDK Reģionālās attīstības un 
nodarbinātības eksperte Jolanta Vjakse tiekas ar Rēzeknes Augstskolas vadību – RA 
rektoru Edmundu Teirumnieku, studiju prorektori Angeliku Juško-Štekeli, zinātņu 
prorektori Ilgu Šuplinsku un rektora vietnieku sadarbības un attīstības jautājumos Gunāru 
Strodu. 



 

19 
 

25.maijā Rēzeknes Augstskolā ar studentiem tiekas Nacionālo bruņoto spēku (NBS) Gaisa 
spēku AB Gaisa telpas novērošanas eskadriļas pārstāvji, kuri stāsta par darba iespējām 
NBS, konkrēti – Gaisa spēku AB Gaisa telpas novērošanas eskadriļā. 

26.maijā tiek noslēgta Rēzeknes Augstskolas sportiskā sezona ar basketbola finālspēlēm. 
Turnīrā piedalās 7 komandas, un Rēzeknes Augstskolas kausu iegūst basketbola komanda 
„Ezerzeme”. 

26.maijā Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzijas 7.–8.klases un 10.–11.klases skolēniem notiek 
neparastas mācību stundas, kurās, pateicoties Rēzeknes Augstskolas pārstāvjiem, līdz šim 
nebijušā un oriģinālā veidā viņi var iepazīt jēdzienu ‘arhetips’ un izzināt šausmu stāstu 
žanriskās iezīmes. 

27.maijā Rēzeknes Augstskolā viesojas LU Konfūcija institūta delegācija – LU Konfūcija 
institūta Latvijas puses direktors prof. Pēteris Pildegovičs un LU Konfūcija institūta Ķīnas 
puses direktors prof. Šan Cjuaņju (Shang Quanyu). 

28.maijā Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas un pārvaldības fakultātē norisinās 
17.studentu un docētāju zinātniski praktiskā konference „Tautsaimniecības attīstība: 
problēmas un risinājumi”. 

30.maijā Jūrmalā tiek sveikti pieci konkursa laureāti, kuri Rīgā un reģionos īstenos 
projektus aktīva dzīvesveida veicināšanai, saņemot finansiālo atbalstu katram projektam 
2 000 eiro. Biedrība „Rēzeknes Augstskolas absolventu asociācija” uzvar Narvesen 
projektu konkursā un saņem projektā paredzēto finansējumu.  

Rēzeknes Augstskolas Inženieru Fakultātes ēka iegūs atzinību Latvijas Arhitektūras gada 
balvas konkursā. 
 
 
 

Jūnijs ‘15 

2.jūnijā Rēzeknes Augstskolā notiek arheoloģes Ilzes Lozes monogrāfijas „Lubāna mitrāja 
apdzīvotība akmens laikmetā: Rēzeknes novada mezolīta un neolīta apmetnes” 
prezentācija. 

3.jūnijā tiek paziņoti pieci Swedbank un Rīgas Tehniskās universitātes Attīstības fonda 
organizētā studentu sociālo projektu konkursa „Open Mind 2015” uzvarētāji, kuru ideju 
pieteikumi labu pārmaiņu veicināšanai Latvijas, sava reģiona vai augstskolas vidē saņems 
to īstenošanai nepieciešamo finansējumu. Uzvarētāju pieciniekā ir arī Rēzeknes 
Augstskolas studente Sanda Stikute, kura iesniegusi projektu „Smilšu dziednieciskais 
spēks,” kura ietvaros bērniem ar autismu un dažādiem uzvedības traucējumiem būs 
iespēja piedalīties smilšu kino demonstrācijas un darbnīcu pasākumos, izmantojot īpašus 
smilšu zīmēšanas galdus un jaunākās tehnoloģijas. 

10.jūnijā Latgales Kultūrvēstures muzejā, klātesot mākslinieka kolēģiem, draugiem, 
studentiem, atbalstītājiem un domubiedriem, tiek atklāta Rēzeknes Augstskolas asoc.prof. 
Vladislava Paura 70.dzīves jubilejas izstāde „Akvarelis”. 

10.jūnijā divas RA studentes – Agita Papkova un Dzintra Cunska – tiekas ar Vītolu fonda 
pārstāvjiem un savu ziedotāju Māri Pauderu. Jānorāda, ka Pauderu ģimenes stipendiju 
saņem vēl viena RA studente – Ingūna Semule. 

11.jūnijā LTV 1.kanālā var vērot erudīcijas šovu „Latvijas novadu cīņas”, kurā par nedēļas 
gudrākā novada titulu sacenšas zinātnieki no Rēzeknes Augstskolas, Latvijas Universitātes 



 

20 
 

un Latvijas Lauksaimniecības universitātes. RA komandai izdodas pierādīt savu erudīciju 
un apsteigt LU un LLU komandu. 

22.jūnijā Rēzeknes Augstskolas pārstāvji – vadošais pētnieks Lubomirs Lazovs, Vides 
pārneses kontaktpunkta vadītājs Pāvels Narica un lektors Guntis Koļčs – Minhenē (Vācija) 
prezentē jauno maģistra studiju programmu „Lāzertehnoloģijas”. 

No 25.jūnija līdz 1.jūlijam Dagdā notiek Rēzeknes Augstskolas  folkloras praktikums. 
Ekspedīcijas tēma ir senie amati. 

Jūnijā Rēzeknes Augstskolas diplomu saņem 284 jaunie speciālisti – tie ir dažādu studiju 
virzienu absolventi – ekonomisti, inženieri, juristi, pedagogi, filologi, dizaineri. Vislielākais 
absolventu skaits ir profesionālā maģistra studiju programmā „Speciālā pedagoģija” – 33, 
kā arī profesionālā bakalaura studiju programmā „Vides inženieris” – 22. 

Rēzeknes Augstskolas IT absolventi piedalās konkursā par labākā diplomdarba titulu 
Latvijā. Rēzeknes Augstskolas IT virziena docētāji, ņemot vērā bakalauru un maģistru 
darbu aizstāvēšanās rezultātus, konkursam izvirza 3 pretendentus: Vadimu Ņemņasevu, 
kura diplomprojekta tēma ir SIA „ALBA-LTD” mājas lapas izstrāde, Jāzepu Žoglu ar 
diplomdarbu „Mobilais klients „LivFo” informatīvajam servisam” un Sergeju Rupaini, kura 
diplomdarba tēma ir „Attēlu atpazīšana jūras grunts ģeoloģisko pētījumu sonogrāfijas 
datos”. 
 

Jūlijs ‘15 

Rēzeknes Augstskola no 1.jūlija līdz 31.augustam īsteno projektu „Inovatīvās 
lāzertehnoloģijas mašīnzinībās" (Innovative Lasertechnologien in der Maschinenbau), ko 
finansiāli atbalsta Vācijas Akadēmiskās apmaiņas dienests (DAAD). Projekta īstenošanā ir 
iesaistīta Rēzeknes Augstskola (Latvija), Mitvaidas Augstskola, Lāzerinstitūts (Vācija), 
Utenas Augstskola (Lietuva). Kopīgi ar Mitvaidas Augstskolu plānots izveidot un attīstīt 
lāzertehnoloģiju laboratoriju un īstenot jau licencēto akadēmiskā maģistra  jauno studiju 
programmu  „Lāzertehnoloģijas”. 

9.jūlijā SIA „Latgales lauksaimniecības zinātnes centrs” rīko pasākumu „Lauku 
diena 2015”, kurā piedalās arī Rēzeknes Augstskolas pārstāvji. 

Žurnālā „Pastaiga” 2015.gada jūlija numurā atrodams plašs raksts par Rēzeknes 
Augstskolas Inženieru fakultātes ēkas tapšanu. 

23.jūlijā Rēzeknes Augstskolā viesojas Apromance data systems GmbH vadītājs, Dr. Renè 
Brunsch. Kopā ar RA rektoru Dr.sc.ing. Edmundu Teirumnieku tiek runāts par savstarpējo 
sadarbību izglītības un zinātniskās pētniecības jomā. Informācijas apmaiņas rezultātā tiek 
noslēgts un parakstīts sadarbības līgums. 
 

Augusts ‘15 

1.augustā Rēzeknes Augstskolā notiek svinīgs pasākums „Augstākajai izglītībai Rēzeknē – 
90”, kurā tiek atzīmēta Rēzeknes Augstskolas kā augstākās izglītības tradīcijas Rēzeknē 
pārmantotājas 90.gadadiena. Pasākumā viesojas Izglītības un zinātnes ministre Mārīte 
Seile, Saeimas deputāti, citu augstskolu rektori, sadarbības partneri, absolventi. Senāta 
sēdes ievadā profesors Vladislavs Malahovskis sniedz vēsturisku ieskatu augstskolas 
izveidē. Senāta sēdē augstskolu svētku reizē sveic arī IZM ministre M.Seile. Laba vārdus 
velta Latvijas un ārvalstu rektori, sadarbības iestāžu un organizāciju vadītāji. Pasākumu 



 

21 
 

kuplina jauktā kora „Sonitum” un Rēzeknes novada vokālās studijas „Skonai” koncerts, kā 
arī sadancis ar deju kopu „Dziga”. Vakarpusē augstskolas saime dodas Rēzeknes pilsētas 
svētku gājienā. Sevišķi sirsnīgs izvēršas Absolventu salidojums kopā ar postfolkloras 
grupas „Rikši” koncertu, Jura Vucāna un Oskara Orlova (Raibā) joku performanci.  

1.augustā Rēzeknes pilsētas svētku ietvaros notiek iestāžu, organizāciju, uzņēmumu 
gājiens. Tajā piedalās arī Rēzeknes Augstskola. Kopā ar pasākuma „Augstākajai izglītībai 
Rēzeknē – 90” dalībniekiem – studentiem, mācībspēkiem, absolventiem – augstskolas 
saime dodas Rēzeknes ielās, lai kopā uzgavilētu un sveiktu savu pilsētu 730.jubilejā. 

1.augustā Absolventu vakarā tiek iedibināta jauna tradīcija – sumināt Goda absolventu. 
Kopumā 32 dažādu studiju virzienu absolventi saņem Goda diplomus.  

No 3.augusta līdz 14.augustam Rēzeknes Augstskolā norisinās inovatīvo lāzertehnoloģiju 
vasaras skola „Laser Tech 15”. Vasaras skolas mērķis ir nodrošināt dalībniekiem 
teorētiskās un praktiskās apmācības, kā arī zināšanas un prasmes lāzerapstrādes jomā. 

Līdz augusta beigām vidusskolas klašu skolēni aicināti pieteikties mācībām Austrumlatvijas 
Tehnoloģiju vidusskolā, ko savā paspārnē nodibinājusi Rēzeknes Augstskola. 

RA ir otrā valsts augstskola, kas nolēmusi dibināt pati savu studentu kalvi. Vidusskolā 
īpaša vērība tiks pievērsta matemātikai, fizikai, ķīmijai, tehniskajai rasēšanai, informātikai, 
arī svešvalodām. Skola tiks izvietota RA ēkā, kurā iepriekš atradās viena no fakultātēm un 
rektorāts, fizikas un ķīmijas stundas notiks Inženieru fakultātē, izmantojot modernākās 
iekārtas un tehnoloģijas. Informācijas tehnoloģiju centrā notiks programmēšanas un 
informātikas stundas. Tehnoloģiju vidusskolas skolēni augstskolas varēs izmantot 
infrastruktūru, arī izstrādājot savus pētnieciskos darbus. Mācību laikā liels uzsvars būšot 
uz skolēnu iesaisti dažādos projektos, darba grupās, praksi.  

No 10.augusta līdz 14.augustam Rēzeknes novadā pie Rušona ezera notiek Rēzeknes 
Augstskolas un Vidzemes Augstskolas kopējās doktora studiju programmas „Sociotehnisko 
sistēmu modelēšana” 2.doktorantūras vasaras skola, kurā piedalās Rēzeknes Augstskolas 
inženierzinātņu doktoranti, profesori un pieaicinātie viesi. 

21.augustā Rēzeknes Augstskolā notiek ekspertu diskusija „Rēzeknes Augstskolas 
attīstības stratēģijas galvenie akcenti Latgales reģiona nākotnes redzējuma kontekstā”. 
Tajā piedalās vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Kaspars Gerhards, bijušais 
izglītības un zinātnes ministrs, SIA „Eirokonsultants” valdes priekšsēdētājs Jānis Vaivads 
un Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdētājs Andris Jaunsleinis, augstskolas 
mācībspēki un sadarbības partneri. 

Rēzeknes Augstskolas un Utenas koledžas (Lietuva) kopīgā augstākās izglītības akadēmiskā 
bakalaura studiju programma „Viesmīlības vadība” ir atzīmējusi savu pirmo gada jubileju. 
27.augustā Utena koledžas Viesmīlības mācību centrā notiek starptautiskā konference, 
kurā tiek prezentēti starptautiskā projekta „Utenas koledžas internacionalizācija un 
,,Hospitality Management” kopīgās programmas izstrāde un īstenošana” rezultāti. 
Programmas izstrāde un ieviešana ilgusi trīs gadus. 
 

 
 

http://lasertech.ru.lv/?lang=lv


 

22 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS SENĀTS 
 

  I Senāta sastāvs 2014./2015.st.g. 
 
Senāta priekšsēdētājs: RA Inženieru fakultātes profesors A.Teilāns 
Senāta priekšsēdētāja vietnieks: RA Izglītības un dizaina fakultātes pētnieks A.Kaupužs. 
Senāta locekļi: 

1) RA Ekonomikas fakultātes pārstāvji: profesore I.Silineviča, asoc. profesore 
I.Arbidāne, lektore J.Volkova; 

2) RA Inženieru fakultātes pārstāvji: profesors P.Grabusts, asoc. profesors 
A.Martinovs; 

3) RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes pārstāvji: asoc. profesors 
V.Malahovskis, asoc. profesore S.Lazdiņa, lektore I.Brīvere;  

4) RA Izglītības un dizaina fakultātes pārstāvji: asoc. profesors V.Paurs, docents 
G.Strods, docents Ē.Kalvāns, lektore R.Orska; 

5) RA Reģionālistikas zinātniskā institūta pārstāvji: pētniece I.Kotāne, vadošais 
pētnieks I.Gusāns, vadošais pētnieks O.Užga-Rebrovs, pētniece S.Ūdre, vadošais 
pētnieks P.Vucenlazdāns;  

6) RA vispārējā personāla pārstāvis: RA rektors E.Teirumnieks; 
7) RA studējošo pārstāvji: RA Studējošo padomes pārstāve J.Kirillova, Ekonomikas 

fakultātes studente I.Grēvele, Inženieru fakultātes studente M.Božko, Humanitāro 
un juridisko zinātņu fakultātes studente J.Čekriževa, Izglītības un dizaina fakultātes 
studente L.Krēsliņa. 

 
Senātā darbojas septiņas pastāvīgās komisijas. 
1. Nolikumu pārskatīšanas komisija (priekšsēdētājs – profesors A.Teilāns). 
2.  Zinātņu komisija (priekšsēdētāja – profesore I.Silineviča). 
3.  Studiju komisija (priekšsēdētājs – asoc. profesors V.Malahovskis). 
4.  Komisija studiju programmu licencēšanas un akreditācijas jautājumos 

(priekšsēdētāja – asoc. profesore I.Arbidāne). 
5.  Administratīvā un budžeta komisija ( priekšsēdētāja – asoc. profesore I.Arbidāne). 
6. RA Senāta komisija docentu, asociēto profesoru un profesoru vēlēšanām iesniegto 

dokumentu izvērtēšanai (priekšsēdētāja –  profesore I.Silineviča). 
7. Studējošo komisija (priekšsēdētāja – Studējošo padomes pārstāve J.Kirillova). 
 
  

 II 2014./2015.st.g. Senātā pieņemtie lēmumi 
 

02.09.2014. 
1. RA rektora ziņojums par funkcionālā audita rezultātiem 
2. Par Rēzeknes Augstskolas Informācijas tehnoloģijas centra likvidēšanu 
3. Par Rēzeknes Augstskolas telpu nomas tiesību izsoles kārtības apstiprināšanu 
4. Par Izsoles komisijas apstiprināšanu 
5. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 
 
 



 

23 
 

30.09.2015. 
1. Par RA Senāta sēžu darba kārtības un izskatāmo jautājumu 2014./2015.st.g. 

apstiprināšanu 
2. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas (RA) akadēmiskā personāla studiju darba 

apjoma plānošanas un uzskaites kārtībā 2014./2015.studiju gadam 
3. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Zinātnes padomes 

nolikums” 
4. Par Rēzeknes Augstskolas Kredītu piešķiršanas komisijas locekļa apstiprināšanu 
5. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 
6. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
7. Par konkursa neizsludināšanu vakantajos akadēmiskajos amatos 
8. Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konventa nolikumā 
9. Par Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konventa ievēlēšanu 

 

28.10.2015. 
1. Par studentu uzņemšanas noteikumiem RA 2015.gadā 
2. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Doktorantūras komisijas 

nolikums” 
3. Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas (RA) Iepirkumu komisijas sastāvā 
4. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 

(RA) 
5. Par konkursa neizsludināšanu vakantajos akadēmiskajos amatos 
6. Par RA Senāta darba grupas Rēzeknes Augstskolas (RA) personāla svešvalodu 

apmācības rīcības programmas izstrādei izveidošanu 
7. Par asociētā profesora amata pretendentu (Līga Mazure) 
8. Par asociētā profesora amata pretendentu (Karīne Laganovska) 
9. Par profesora amata pretendentu (Ilga Šuplinska) 
10. Par profesora amata pretendentu (Jānis Dzerviniks) 
11. Par profesora amata pretendentu (Pēteris Vucenlazdāns) 
12. Par profesora amata pretendentu (Velta Ļubkina) 
13. Par ievēlēšanu un apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 

 

25.11.2015. 
1. Par Rektora vēlēšanu komisijas izveidi un rektora amata pretendentu izvirzīšanas 

sākuma un beigu datuma noteikšanu 
2. Par Rēzeknes Augstskolas pretenziju izskatīšanas komisijas izveidi 
3. Par grozījumiem noteikumos „Rēzeknes Augstskolas (RA)  studentu noteikumi” 
4. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par imatrikulāciju un eksmatrikulāciju 

Rēzeknes Augstskolā” 
5. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par studiju kursu eksāmeniem un ieskaitēm 

Rēzeknes Augstskolā” 
6. Par grozījumiem nolikumā „Ekspertu komisijas nolikums” 
7. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas Arhīva nolikums” 
8. Par Sergeja Boļšakova vārdā nosauktā inovatīvo pētniecisko ideju konkursa 

nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 
9. Par Rēzeknes Augstskolas strukturālajām izmaiņām 
10. Par nolikuma „Nolikums par Rēzeknes Augstskolas akadēmiskajām un 

profesionālajām studijām un studiju programmām” apstiprināšanu 



 

24 
 

 

16.12.2014. 
1. Par atskaiti par RA pašu ieņēmumiem un izdevumiem 2013./2014.st.gadā 
2. Par Rēzeknes Augstskolas saimnieciskās darbības rezultātiem  2013./2014.st.g. 
3. Par Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes darbības pārtraukšanu 
4. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) Reģionālistikas zinātniskā institūta un RA 

Personības socializācijas pētījumu institūta apvienošanu 
5. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 
6. Par apstiprināšanu akadēmiskajā amatā 
7. Par studiju programmu realizēšanas pārtraukšanu 
8. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Administrācijas sapulces 

(AS) nolikums” 
9. Par Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konventa padomnieka atcelšanu un jauna 

padomnieka ievēlēšanu 
10. Par docentu ievēlēšanu un apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 

 

27.01.2015. 
1. Par studiju virzienu pašnovērtējuma ziņojumu par 2013./2014.studiju gadu 

apstiprināšanu 
2. Par profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Tulks 

referents” (kods-42222) nosaukuma un iegūstāmās kvalifikācijas maiņu 
3. Par Ekonomikas un vadības un Izglītības un dizaina fakultāšu nosaukumu maiņu 
4. Par Nolikuma par praksēm Rēzeknes Augstskolā (RA) apstiprināšanu jaunā 

redakcijā 
5. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas Studējošo pašpārvaldes 

nolikums” 
6. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas Juridisko konsultāciju centra 

nolikums” 
7. Par Nolikuma par studiju virzienu padomēm Rēzeknes Augstskolā (RA) 

apstiprināšanu 
8. Par  Nolikuma par fakultātes Domi Rēzeknes Augstskolā (RA) apstiprināšanu jaunā 

redakcijā 
9. Par valsts budžeta dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem Rēzeknes Augstskolā 

sadali 2015.gadā 
  

24.02.2015. 
1. Par akadēmiskās maģistra studiju programmas „Lāzertehnoloģijas” apstiprināšanu 
2. Par 1.līmeņa profesinālās augstākās izglītības studiju programmas 

„Programmēšana un datortīklu administrēšama” apstiprināšanu 
3. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas Studējošo pašpārvaldes 

nolikums” 
4. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas 

pētījumu institūta Sociālās pedagoģijas un rehabilitācijas tehnoloģiju laboratorijas 
nolikums” 

5. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas 
pētījumu institūta Speciālās pedagoģijas laboratorijas nolikums” 

6. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas 
pētījumu institūta Pedagoģijas tehnoloģiju laboratorijas nolikums” 



 

25 
 

7. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par doktora studijām Rēzeknes Augstskolā 
(RA)” 

8. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Doktorantūras komisijas 
nolikums” 

9. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Zinātņu daļas nolikums” 
10. Par grozījumiem noteikumos „Mācību metodisko izstrādņu un zinātnisko pētījumu 

plānošanas, uzskaites, kontroles un apmaksas noteikumi” 
11. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Juridisko konsultāciju 

centra nolikums” 
12. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) filiāles nolikums” 
13. Par grozījumiem noteikumos „Rēzeknes Augstskolas (RA) studentu noteikumos” 
14. Par nekustamā īpašuma ieķīlāšanu 
15. Par studiju programmu direktoru maiņu 
16. Par apstiprināšanu akadēmiskajā amatā 

 

10.03.2015. 
1. Par grozījumiem RA Senāta 25.11.2014. lēmumā Nr.1 

 

31.03.2015. 
1. Par RA studiju maksas apstiprināšanu ārvalstu studentiem 2015./2016.studiju 

gadam 
2. Par studiju vietu sadalījumu reflektantu uzņemšanas rezultātā Rēzeknes 

Augstskolā 2015.gadā 
3. Par Rēzeknes Augstskolas (RA) akadēmiskā personāla studiju darba apjoma 

plānošanas un uzskaites kārtības 2015./2016.studiju gadā apstiprināšanu 
4. Par Mācību metodisko izstrādņu un zinātnisko pētījumu plānošanas, uzskaites, 

kontroles un apmaksas noteikumu apstiprināšanu jaunā redakcijā 
5. Par grozījumiem noteikumos „Rēzeknes Augstskolas zinātniskā darba slodžu 

plānošanas, uzskaites, kontroles un apmaksas noteikumi” 
6. Par studiju programmu direktoru maiņu 
7. Par akadēmiskās maģistra studiju programmas „Stratēģiskā robežu pārvaldība” 

apstiprināšanu 
8. Par Rēzeknes Augstskolas zinātnes bāzes finansējuma sadali 2015.gadā 
9. Par RA darbības nodrošināšanai atskaitījumu fonda veidošanās un izlietojuma 

pozīciju un  plānotās izdevumu tāmes RA saimnieciskās darbības nodrošināšanai 
2015.gadam apstiprināšanu 

10. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Studiju padomes nolikums” 
11. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par fakultātes dekānu Rēzeknes Augstskolā” 
12. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par studiju programmas/ moduļa/ 

specializācijas direktoru Rēzeknes Augstskolā (RA)” 
13. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par Rēzeknes Augstskolas docētāju” 
14. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par akadēmiskajiem amatiem Rēzeknes 

Augstskolā (RA)” 
15. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) ēdināšanas 

uzņēmējdarbības mācību laboratorija nolikums” 
16. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par studiju kursu eksāmeniem un ieskaitēm 

Rēzeknes Augstskolā” 



 

26 
 

17. Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par valsts un gala pārbaudījumiem Rēzeknes 
Augstskolā (RA)” 

18. Par noteikumu „Noteikumi par Rēzeknes Augstskolas (RA) un reflektanta 
savstarpējām tiesībām un pienākumiem uzņemšanas procesā” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem 

19. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 
 

28.04.2015. 
1. Par studiju maksas 2015./2016.studiju gadam apstiprināšanu 
2. Par reģistrācijas maksas apstiprināšanu 
3. Par Izglītības un dizaina fakultātes nosaukuma maiņu 
4. Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas Intelektuālā īpašuma 

pārvaldības komisijas nolikums” 
5. Par grozījumiem noteikumos „Rēzeknes Augstskolas Intelektuālā īpašuma 

pārvaldības noteikumi” 
6. Par Rēzeknes Augstskolas Intelektuālā īpašuma pārvaldības komisiju 
7. Par biedrības „Biomasas tehnoloģiju centrs” dibināšanu 

 

29.05.2015. 
1. Par Rēzeknes Augstskolas Studējošo padomes 2014./2015.st.g. pārskata 

apstiprināšanu 
2. Par Rēzeknes Augstskolas telpu nomas tiesību izsoles kārtības apstiprināšanu 
3. Par iestāšanos biedrībā „Latvijas viesnīcu un restorānu asociācija” 
4. Par grozījumiem noteikumos „Rēzeknes Augstskolas iekšējās kārtības noteikumi” 
5. Par asociētā profesora amata pretendentu (Anda Zvaigzne) 
6. Par profesora amata pretendentu (Sanita Lazdiņa) 
7. Par profesora amata pretendentu (Edmunds Teirumnieks) 
8. Par docentu ievēlēšanu un apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
9. Par apstiprināšanu vadošo pētnieku amatos 
10. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos 
11. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
12. Par studiju maksas 2015./2016.studiju gadam apstiprināšanu 

 

19.06.2015. 
1. RA rektora atskaite par RA darbību 2014./2015.st.g. 
2. Par zinātniskās darbības uzdevumiem 2015./2016.studiju gadam 
3. Par studiju un metodiskā darba uzdevumiem 2015./2016.studiju gadam 
4. Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos 
5. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes Augstskolā 
6. Par iestāšanos biedrībā „Latvijas Tālmācības centrs” 
7. Par Rēzeknes Augstskolas telpu nomas tiesību izsoles kārtības apstiprināšanu 
8. Par Rēzeknes Augstskolas vidējās izglītības iestādes  „Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskola”  dibināšanu 
9. RA Revīzijas komisijas atskaite par darbu 2014./2015.st.g. 
10. RA Senāta priekšsēdētāja atskaite par 2014./2015.st.g. 
 

01.08.2015. – svinīgā Senāta sēde, veltīta pasākumam „Augstākajai izglītībai Rēzeknē – 
90” 



 

27 
 

 

STUDIJU DARBS RĒZEKNES AUGSTSKOLĀ  
2014./2015. STUDIJU GADĀ 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS 

STUDIJU PROGRAMMAS 
 

2014./2015.studiju gadā Rēzeknes Augstskola īstenoja 15 studiju virzienus: 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš  
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš  
no - līdz 

Studiju programmas 
direktors 

INŽENIERU FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne” 
1. Profesionālās 

augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Programmēšanas 
inženieris” 

Nr.179 19.06.2013.-
18.06.2019. 

Nr.04048-
54 

19.04.2006.- 
18.06.2019. 

Asoc. prof.  
Dr.sc.ing. 
P.Grabusts 
(apstiprināts ar 
28.09.2010. 
Senāta lēmumu 
Nr.5)  

2. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Datorsistēmas” 

Nr.179 19.06.2013.-
18.06.2019. 

Nr.04048-
59 

22.06.2006.- 
18.06.2019. 

Asoc. prof. 
Dr.sc.ing. 
P.Grabusts 
(apstiprināts ar 
24.10.2006. 
Senāta lēmumu 
Nr.7) 

3. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
“Elektroniskās 
komercijas 
informācijas sistēmas” 
(kods 45481) 

Nr.179 17.07.2013.-
18.06.2019. 

Nr.04048-
79 

17.07.2013.- 
18.06.2019. 

Doc. Dr.oec. 
S.Ežmale 
(apstiprināta ar 
28.05.2013. 
Senāta lēmumu 
Nr.4) 

4. Doktora studiju 
programma 
„Sociotehnisko 
sistēmu modelēšana” 

Nr.179 19.06.2013.-
18.06.2019. 

Nr.04048-
75 

05.01.2011.- 
18.06.2019. 

Prof. Dr.sc.ing. 
A.Teilāns 
(apstiprināts ar 
31.08.2010. 
Senāta lēmumu 
Nr.8) 

Studiju virziens 
„Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības” 

5. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Mehatronika” 

Nr.66 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.04048-
63 

16.05.2007.- 
28.05.2019. 

Asoc. prof. 
Dr.sc.ing. 
A.Martinovs 
(apstiprināts ar 
27.03.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.3) 



 

28 
 

6. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Vides 
inženieris” 

Nr.66 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.04048-
35 

07.03.2005.- 
28.05.2019. 

Prof. Dr.habil. 
geol. G.Noviks 
(apstiprināts ar 
25.03.2002. 
Senāta lēmumu 
Nr.2)  

7. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Vides aizsardzība” 

Nr.66 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.04048-
30 

27.04.2004.- 
28.05.2019. 

Prof. Dr.habil. 
geol. G.Noviks 
(apstiprināts ar 
01.12.2003. 
Senāta lēmumu 
Nr.6) 

8. Doktora studiju 
programma „Vides 
inženierzinātne” 

Nr.66 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.04048-
70 

21.02.2008.- 
28.05.2019. 

Prof. Dr.habil. 
geol. G.Noviks 
(apstiprināts ar 
23.10.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.13) 

Studiju virziens 
„Arhitektūra un būvniecība” 

9. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Būvniecība” 

Nr.81 31.05.2013.- 
30.05.2019. 

Nr.04048-
58 

08.06.2006.- 
30.05.2019. 

Doc. A.Avots 
(apstiprināts ar 
28.03.2006. 
Senāta lēmumu 
Nr.11) 

Studiju virziens 
„Ekonomika” 

10. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Elektroniskā 
komercija” 

Nr.67 29.05.2013.-  
28.05.2019. 

Nr.04048-
73 

08.08.2008.- 
28.05.2019. 

Lekt. Mg.ing.sc. 
A.Zorins 
(apstiprināts ar 
26.02.2008. 
Senāta lēmumu 
Nr.6) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš 
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš 
no - līdz 

Studiju programmas 
direktors 

IZGLĪTĪBAS UN DIZAINA FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Māksla” 

11. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Vides dizains” 

Nr.28 24.05.2013.- 
23.05.2019. 

Nr.04048-
52 

24.03.2006.- 
23.05.2019. 

Asoc.prof. Mg.art. 
V.Paurs 
(apstiprināts ar 
30.01.2006. 
Senāta lēmumu 
Nr.10) 

12. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Interjera 
dizains” 

Nr.28 24.05.2013.- 
23.05.2019. 

Nr.04048-
74 

26.02.2009.- 
23.05.2019. 

Lekt. Mg.paed. 
D.Apele 
(apstiprināta ar 
23.10.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.2) 

13. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Dizains” (kods 47214) 

Nr. 28 17.07.2013.- 
23.05.2019. 

Nr.04048-
78 

17.07.2013.- 
23.05.2019. 

Doc. Dr.paed. 
A.Strode 
(apstiprināta ar 
26.03.2013. 
Senāta lēmumu 
Nr.5) 

Studiju virziens 
„Tulkošana” 

14. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Tulks 
referents” 

Nr.175 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr. 04048-
68 

18.06.2019. Doc. Dr.philol. 
M.Opincāne 
(apstiprināta ar 
25.09.2012. 
Senāta lēmumu 
Nr.13) 

Studiju virziens 
„Izglītība, pedagoģija un sports” 

15. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Skolotājs” 

Nr.177 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr.04048-
33 

07.03.2005.- 
18.06.2019. 

Asoc.prof. Dr.paed., 
J.Dzerviniks 
(apstiprināts ar 
29.11.2004. Senāta 
lēmumu Nr.26) 

16. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Sociālais 
pedagogs” 

Nr.177 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr.04048-6 16.05.2006.- 
18.06.2019. 

Lekt. Mg.psych. 
R.Orska 
(apstiprināta ar 
17.12.2001. Senāta 
lēmumu Nr.6)  

17. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Speciālās 
izglītības skolotājs” 

Nr.177 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr.04048-
55 

16.05.2006.- 
18.06.2019. 

Lekt. Mg.paed. 
M.Rozenfelde 
(apstiprināta ar 
17.12.2001. 
Senāta lēmumu 
Nr.5) 

  
 

     



 

30 
 

18. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Pedagoģija” 

Nr.177 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr.04048-
26 

16.01.2004.- 
18.06.2019. 

Prof. Dr.paed. 
P.Vucenlazdāns 
(apstiprināts ar 
11.10.1999. 
Senāta lēmumu 
Nr.19)  

19. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Speciālā pedagoģija” 

Nr.177 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr.04048-
50 

28.06.2005.- 
18.06.2019. 

Lekt. Mg.paed. 
M.Rozenfelde 
(apstiprināta ar 
25.04.2005. 
Senāta lēmumu 
Nr.4)  

20. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Karjeras konsultants” 

Nr.177 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr.04048-
60 

10.10.2006.- 
18.06.2019. 

Doc. Dr.paed. 
G.Strods 
(apstiprināts ar 
26.09.2006. 
Senāta lēmumu 
Nr.2) 

21. Doktora studiju 
programma 
„Pedagoģija” 

Nr.177 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr.04048-
69 

21.01.2008.- 
18.06.2019. 

Prof. Dr.paed. 
V.Ļubkina 
(apstiprināta ar 
23.10.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.1) 

Studiju virziens 
„Sociālā labklājība” 

22. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Sociālais 
rehabilitētājs” 

Nr.106 05.06.2013.- 
04.06.2019. 

Nr.04048-
62 

03.04.2007.- 
04.06.2019. 

Lekt. Mg.psych. 
R.Orska 
(apstiprināta ar 
27.02.2007. 
Senāta lēmumu 
Nr.10) 

23. 2.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma “Sociālais 
darbs un sociālā 
labklājība” (kods 
42762) 

Nr.106 27.08.2014.-
04.06.2019. 

Nr.04048-
80 

27.08.2014. Mg.psych. lekt. 
R.Orska 
(apstiprināta ar 
28.01.2014. 
Senāta lēmumu 
Nr.4) 

Studiju virziens 
„Ražošana un pārstrāde” 

24. 1.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Apģērbu dizains un 
tehnoloģija” 

Nr.176 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr.04048-
77 

15.05.2012.- 
18.06.2019. 

Lekt. Mg.paed. 
S.Mežinska 
(apstiprināta ar 
31.08.2010. 
Senāta lēmumu 
Nr.3) 

 



 

31 
 

 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš 
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš 
no - līdz 

Studiju programmas 
direktors 

HUMANITĀRO UN JURIDISKO ZINĀTŅU FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Tiesību zinātne” 

25. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma „Tiesību 
zinātne” 

Nr.63 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.04048-
72 

04.06.2008.- 
28.05.2019. 

Lekt. Mg.iur., 
Mg.soc.sc. 
K.Karpoviča 
(apstiprināta ar 
26.10.2010.  
Senāta lēmumu 
Nr.19) 

26. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Tiesību zinātnes” 

Nr.63 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.04048-
61 

04.06.2008.- 
28.05.2019. 

Dr.iur. asoc. prof. 
L.Mazure 
(apstiprināta ar 
25.03.2014. 
Senāta lēmumu 
Nr.3) 

 

Studiju virziens 
„Vēsture un filozofija” 

27. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
„Vēsture” 

Nr.174 19.06.2013.-
18.06.2015. 

Nr.04048-
48 

21.06.2005.- 
18.06.2015. 

Doc. Mg.paed. 
V.Čakša 
(apstiprināta ar 
07.05.2001. 
Senāta lēmumu 
Nr.4)  

Studiju virziens 
„Informācijas un komunikācijas zinātnes” 

28. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Arhīvniecība” 

Nr.64 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.0404-41 09.06.2005.- 
28.05.2019. 

Prof. Dr.hist. 
A.Ivanovs 
(apstiprināts ar 
25.09.2012. 
Senāta lēmumu 
Nr.8) 

Studiju virziens 
„Valodu un kultūras studijas, dzimtās valodas studijas un valodu programmas” 

29. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
„Filoloģija” 

Nr.65 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.0404-19 16.01.2004.- 
28.05.2019. 

Asoc. prof. 
Dr.philol. 
I.Šuplinska 
(apstiprināta ar 
27.09.2004. 
Senāta lēmumu 
Nr.13) 

30. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Filoloģija” 

Nr.65 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.0404-44 09.05.2005.- 
28.05.2019. 

Asoc. prof. 
Dr.philol. 
I.Šuplinska 
(apstiprināta ar 
10.01.2005. 
Senāta lēmumu 
Nr.1) 



 

32 
 

Studiju virziens 
„Izglītība, pedagoģija un sports” 

31. 2.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Reliģijas pedagoģija” 

Nr.177 19.06.2013.- 
18.06.2019. 

Nr.04048-
43 

09.05.2005.- 
18.06.2019. 

Doc. Dr.hist., 
V.Malahovskis 
(apstiprināts ar 
23.03.2010. 
Senāta lēmumu 
Nr.2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 

 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas 
nosaukums 

Akreditācijas 
lapa Nr. 

Akreditācijas 
termiņš 
no - līdz 

Licence Nr. 
Licences 
termiņš 
no - līdz 

Studiju programmas 
direktors 

EKONOMIKAS UN VADĪBAS FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Ekonomika” 

32. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Ekonomika” 

Nr.67 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.04048-
22 

16.01.2004.- 
28.05.2019. 

Asoc. prof. Dr.oec. 
I.Mietule 
(apstiprināta ar 
17.06.2010. Senāta 
lēmumu Nr.4) 

33. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
„Finanses” 

Nr.67 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.04048-
13 

30.05.2003.- 
28.05.2019. 

Lekt. Mg.oec. 
I.Kotāne 
(apstiprināta ar 
25.03.2008. Senāta 
lēmumu Nr.7)  

34. Profesionālā maģistra 
studiju programma 
„Finanšu vadība” 

Nr.67 29.05.2013.- 
28.05.2019. 

Nr.04048-
32 

07.03.2005.- 
28.05.2019. 

Asoc. prof. Dr.oec. 
I.Mietule 
(apstiprināta ar 
29.01.2013. Senāta 
lēmumu Nr.3)  

Studiju virziens 
„Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” 

35. Profesionālās 
augstākās izglītības 
bakalaura studiju 
programma 
„Uzņēmējdarbība” 

Nr.178 19.06.2013.-
18.06.2019. 

Nr.04048-
14 

23.09.2003.- 
18.06.2019. 

Prof. Dr.sc.ing. 
I.Silineviča 
(apstiprināta ar 
23.10.2007. Senāta 
lēmumu Nr.10) 

36. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
„Vadības zinātne” 

Nr.178 19.06.2013.-
18.06.2019. 

Nr.04048-
17 

16.01.2004.- 
18.06.2019. 

Prof. Dr.sc.ing. 
I.Silineviča 
(apstiprināta ar 
28.06.2004. Senāta 
lēmumu Nr.6)  

37. Akadēmiskā maģistra 
studiju programma 
„Vadības zinātne” 

Nr.178 19.06.2013.-
18.06.2019. 

Nr.04048-
16 

16.01.2004.-  
18.06.2019. 

Prof. Dr.sc.ing. 
I.Silineviča 
(apstiprināta ar 
28.06.2004. Senāta 
lēmumu Nr.6)  

38. Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
"Tehnoloģiju un 
inovāciju vadība" 
(kods 43345) 

Nr. 178 

27.08.2014.-
18.06.2019. 

Nr.04048-
81 

27.08.2014. Asoc. prof. Dr.oec. 
Ē.Žubule 
(apstiprināta ar 
29.04.2014. Senāta 
lēmumu Nr.4)  

39. 
Akadēmiskā bakalaura 
studiju programma 
"Viesmīlības vadība" 
(kods 43345) 

Nr. 178 

27.08.2014.-
18.06.2019. 

Nr.04048-
82 

27.08.2014. Asoc. prof. Dr.oec. 
I.Arbidāne 
(apstiprināta ar 
25.03.2014. Senāta 
lēmumu Nr.11)  

 
 
 



 

34 
 

Studiju virziens 
„Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” 

40. 2.līmeņa 
profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 
"Robežapsardze” 

 Nr.107 05.06.2013.- 
04.06.2019. 

Nr.04048-
76 

13.07.2011.- 
04.06.2019. 

Asoc. prof. Dr.oec. 
I.Arbidāne 
(apstiprināta ar 
31.05.2011. Senāta 
lēmumu Nr.1) 

 
 
 
 

RA studiju programmu skaits  
2014./2015.studiju gadā 

 

Fakultātes 
Pamatstudiju Augstākā līmeņa 

Doktora 
Kopā 

fakultātē Akad. 
bak. 

Prof. 
bak. 

1.līm. 
prof. 

2.līm. 
prof. 

Akad. 
maģ. 

Prof. 
maģ. 

Ekonomikas un vadības  3 2 - 2 1 1 - 9 

Izglītības un dizaina  - 6 3 - 1 3 1 14 

Humanitāro un juridisko 
zinātņu  

2 1 - 1 1 2 - 7 

Inženieru  - 4 1 - 1 2 2 10 

Kopā pa programmu 
veidiem  

5 13 4 3 4 8 3 40 

 

 

2014./2015.studiju gadā tika ieviestas izmaiņas otrā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju programmā „Tulks referents”, mainot tās nosaukumu uz  

„Lietišķā komunikācija un tulkošana” (programmas direktore doc. M.Opincāne) un 

licencētas 4 studiju programmas: 

 pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 
"Programmēšana un datortīklu administrēšana” (programmas direktors lekt. 
S.Kodors); 

 akadēmiskā maģistra studiju programma "Stratēģiskā robežu pārvaldība" 
(programmas direktore lekt. V.Pokule); 

 akadēmiskā maģistra studiju programma "Lāzertehnoloģijas" (programmas 
direktors lekt. A.Vilkaste); 

 akadēmiskā bakalaura studiju programma "Lietišķā vēsture" (programmas 
direktore lekt. V.Čakša). 
 

 

 

 

 

 
 



 

35 
 

STUDĒJOŠIE 
 

2014./2015.studiju gadā Latvijā darbojās 57 augstākās izglītības iestādes:  

 17 valsts augstskolas;  
 17 valsts koledžas;  
 15 juridisko personu dibinātās augstskolas;  
 8 juridisko personu dibinātās koledžas. 

 
2014./2015.studiju gadā pēc studējošo skaita RA ieņem 7.vietu (1.attēls) starp valsts 
augstskolām (starp valsts un juridisko personu dibinātajām augstskolām studējošo skaita 
ziņā RA ir 11.vietā).  
 

 
 

1.attēls. Studējošo skaits Latvijas augstskolās 2014./2015.studiju gadā 
 
2014./2015.studiju gadā Latvijas augstskolās turpinājās studējošo skaita samazināšanās, 
kas skaidrojama ar valsts demogrāfiskā stāvokļa pasliktināšanos, kā arī jauniešu masveida 
izbraukšanu studijām un darba meklēšanai ārzemēs. 

 
Valsts augstskolu studējošo kopskaits 2014./2015.studiju gadā 

 

Nr. 
p.k. 

Augstskola 
Studējošo skaits 

kopā 

Studējošo kopskaita 
izmaiņas pret 

2013./2014.st.g., % 

1. LU 14020 -7 

2. RTU 14452 -3 

3. LLU 4480 -6 

4. DU 2302 -7 

5. RSU 7385 4 

6. LiepU 1516 -5 

7. LKuA 641 -5 

8. LMāA 813 -1 



 

36 
 

9. LMūA 542 0 

10. LSPA 1343 5 

11. LJA 961 -6 

12. RPIVA 2821 8 

13. RA 1851 2 

14. VeA 860 -7 

15. ViA 987 -2 

16. BA 1382 -4 

17. LNAA 147 -19 

 
Kopējo RA studējošo skaita dinamiku var redzēt 2.attēlā. 
 

 
 

2.attēls. Kopējais studējošo skaits un tā dinamika RA kopš 1993./1994.studiju gada 
 
RA pārsvarā ir studējošie līdz 22 gadu vecumam. Virs 30 gadiem studējošie pārkvalificējas, 
turpinot studijas augstākā līmeņa pilna laika studiju programmās (skat. 3., 4.att.).  
 



 

37 
 

 
 

3.attēls. RA studentu vecuma struktūra 2014./2015.st.g. (pilna laika studijas) 
 
 

 
 

4.attēls. RA studentu vecuma struktūra 2014./2015.st.g. (nepilna laika studijas) 
 
Pasliktinoties ekonomiskajai situācijai valstī, studējošo skaits samazinās nepilna laika 
studijās. To ietekmē arī pieaugošais bezdarba līmenis un nespēja maksāt par studijām. 
2014./2015.studiju gadā RA tika uzņemti 595 studējošie, no tiem nepilna laika studijās – 
66 (skat. 5.att.). 



 

38 
 

 

 
5.attēls. Pilna un nepilna laika studijām imatrikulēto studējošo skaita dinamika RA 

2000.-2015.g. 
 

2014./2015.studiju gadā RA visvairāk studētgribētājus piesaistīja no Rēzeknes un 
Rēzeknes novada (1.kursā imatrikulēto statistika atkarībā no dzīvesvietas dota 6.attēlā). 
 

 
6.attēls. 2014./2015.st.g. 1.kursā imatrikulēto studējošo statistika atkarībā no 

dzīvesvietas  
 
7.attēlā dota informācija par RA studentu dzīvesvietām. 
 



 

39 
 

 
7.attēls. RA studentu sadalījums pēc dzīvesvietām 2014./2015.studiju gadā 

 

 
Vidējais konkursa koeficients RA studiju programmās 2014./2015.studiju gadā bija 4,1. Tas 
ir saglabājies tādā pašā līmenī kopš 2012./2013.studiju gada (skat. 8.attēlu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

40 
 

 
8.attēls. Konkursa koeficienta dinamika RA 

 
 

 
 
 



 

41 
 

Studējošo sadalījums pa studiju līmeņiem un veidiem 
2014./2015.studiju gadā 

 
Fakultāte                  

 
Studiju veids 

Ekonomikas 
un vadības 

Izglītības 
un dizaina 

Inženieru 
Humanitāro 
un juridisko 

zinātņu 
KOPĀ 

P
am

at
st

u
d

ijā
s 

P
iln

a 
 

la
ik

a KOPĀ 239 257 340 128 964 
budžeta 179 234 331 114 858 
maksas 60 23 9 14 106 

N
ep

iln

a 
la

ik
a KOPĀ 120 80 21 46 267 

budžeta  - - - - - 
maksas 120 80 21 46 267 

1
.l

īm
e

ņ
a 

au
gs

t.
 

p
ro

f.
 s

tu
d

ijā
s 

P
iln

a 

la
ik

a KOPĀ - 44 88 - 132 
budžeta - 39 85 - 124 
maksas - 5 3 - 8 

N
ep

iln

a 
la

ik
a KOPĀ - 1 62 - 63 

budžeta  - - - - - 
maksas - 1 62 - 63 

A
u

gs
tā

kā
 

līm
e

ņ
a 

p
ro

f.
 

st
u

d
ij

ās
 

P
iln

a 

la
ik

a KOPĀ - - - - - 
budžeta  - - - - - 
maksas - - - - - 

N
e

p
iln

a 
la

ik
a 

 

 

KOPĀ 11 - - 11 22 
budžeta  - - - - - 
maksas 11 - - 11 22 

M
aģ

is
tr

an
tū

rā
 

P
iln

a 

la
ik

a KOPĀ 26 141 104 85 356 
budžeta  12 128 104 78 322 
maksas 14 13 - 7 34 

N
e

p
iln

a 
la

ik
a 

 

 

KOPĀ 21 - - - 21 
budžeta  - - - - - 
maksas 21 - - - 21 

D
o

kt
o

ra
 

P
iln

a 

la
ik

a 

KOPĀ - 11 15  26 

budžeta  - 4 14  18 
maksas - 7 1 - 8 

N
ep

iln

a 
la

ik
a KOPĀ - - - - - 

budžeta  - - - - - 
maksas - - - - - 

Kopā 417 534 630 270 1851 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 
 

ABSOLVENTI 
 

Studējošo skaits, kuri  ir ieguvuši akadēmisko vai zinātnisko grādu un profesionālo 
kvalifikāciju 2014./2015.st.g. Rēzeknes Augstskolā 

 

Nr.p.k. Studiju programmas nosaukums 

Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu skaits 

Tajā skaitā 

par budžeta 
līdzekļiem 

par studiju 
maksu 

1. Pamatstudiju programmas    

1.1. Koledžas līmeņa programmas     

1.1.1. „Apģērbu dizains un tehnoloģija” 1 1 - 

1.1.2. „Sociālais rehabilitētājs” 7 3 4 

1.1.3. „Būvniecība” 20 11 9 

1.2. Akadēmiskā bakalaura studiju programmas     

1.2.1. „Filoloģija” 7 7 - 

1.2.2. „Lietišķā vēsture” 6 6 - 

1.2.3. „Vadības zinātne” 6 3 3 

1.3. Profesionālās pamatstudiju programmas     

1.3.1. „Robežapsardze” 17 17 - 

1.4. Profesionālā bakalaura programmas     

1.4.1. „Vides inženieris” 22 18 4 

1.4.2. „Programmēšanas inženieris” 8 8 - 

1.4.3. „Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs” 3 3 - 

1.4.4. „Sociālais pedagogs” 9 6 3 

1.4.5. „Lietišķā komunikācija un tulkošana” 4 4 - 

1.4.6. „Uzņēmējdarbība” 27 17 10 

1.4.7. „Mājturības/ mājsaimniecības un biznesa 
ekonomisko pamatu skolotājs” 

9 6 3 

1.4.8. „Pamatizglītības skolotājs sākumskolā” 8 4 4 

1.4.9. „Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs” 6 5 1 

1.4.10. „Tiesību zinātne” 19 14 5 

1.4.11. „Speciālās izglītības skolotājs” 1 - 1 

1.4.12. „Mehatronika” 7 7 - 

1.4.13. „Interjera dizains” 6 6 - 

1.4.14. „Ekonomika” 21 12 9 

1.4.15. „Elektroniskā komercija” 11 11 - 

 Pamatstudijās kopā 225 169 56 

2. Augstākā līmeņa studiju programmas:    

2.1. Akadēmiskā maģistra studiju programmas     

2.1.1. „Vadības zinātne” 7 3 4 

2.1.2. „Pedagoģija” 9 9 - 

2.1.3. „Filoloģija” 1 1 - 

2.1.4. „Elektroniskās komercijas informācijas 
sistēmas” 

13 13 - 



 

43 
 

2.2. 2.līmeņa profesionālās programmas     

2.2.1. „Finanses”  5 - 5 

2.2.2. „Reliģijas pedagoģija” 7 - 7 

2.3. Profesionālā maģistra studiju programmas     

2.3.1. „Vides aizsardzība” 5 5 - 

2.3.2. „Finanšu vadība” 12 - 12 

2.3.3. „Tiesību zinātnes” 19 19 - 

2.3.4. „Datorsistēmas” 11 10 1 

2.3.5. „Karjeras konsultants” 6 6 - 

2.3.6. „Speciālā pedagoģija” 31 30 1 

2.3.7. „Arhīvniecība” 7 6 1 

2.3.8. „Dizains” 5 5 - 

 Augstākā līmeņa studijās kopā 138 107 31 

 Augstskolā kopā 363 276 87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 
 

 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 
 

Pēc LR Augstskolu likumā ietvertajām prasībām augstskolai nepieciešami 40% akadēmiskā 
personāla ar doktora zinātnisko grādu. RA vēlētā akadēmiskā personāla ar zinātnisko 
grādu īpatsvars 2014./2015.studiju gadā ir 60% (skat. 9., 10.att.).  
 

 
 

9.attēls. RA akadēmiskā personāla sadalījums pa fakultātēm pēc akadēmisko/ 
zinātnisko grādiem 2014./2015.studiju gadā 

 
 

 
 

10.attēls. Pamatdarbā esošais RA akadēmiskais personāls ar zinātnisko grādu 
2014./2015.studiju gadā 

 
 



 

45 
 

RA akadēmiskā personāla lielāko īpatsvaru veido lektori (skat. 11.attēlu). 
 

 
 

11.attēls. RA akadēmiskā personāla sastāvs 2014./2015.st.g. 
 
 
 

RA vēlētā akadēmiskā personāla amati pa fakultātēm 
 

 IDF HJZF IF EVF REGI PSPI RA kopā 

Profesori 2 1 2 3 - - 8 

Asoc. profesori 2 5 2 2 - - 11 

Docenti (Dr.) 10 2 3 1 - - 16 

Docenti (prof.) - 1 1 - - - 2 

Lektori 8 5 5 10 - - 28 

Asistenti - - - - - - - 

Vadošie pētnieki - - - - 13 2 15 

Pētnieki - - - - 1 1 2 

Zinātniskie 
asistenti 

- - - - 3 0 3 

 
RA tika veikti pasākumi akadēmiskā personāla kvalifikācijas paaugstināšanai. 
2014./2015.studiju gadā RA tika turpināta profesionālas pilnveides programmas 
„Augstskolu didaktika” īstenošana. Programmas ietvaros apliecības ir saņēmuši 66 RA 
pasniedzēji. 



 

46 
 

  
12.attēls. Akadēmiskā personāla sastāvs valsts un juridisko personu dibinātajās 

augstskolās 2014./2015.st.g. (pamatdarbībā) 
 
 

Valstī kopumā vislielāko procentuālo grupu 2014./2015.st.g. veido akadēmiskais 
personāls, kuriem ir 60 un vairāk gadi – 26%. 
 
 

 
13.attēls. Akadēmiskā personāla vecuma struktūra valsts un juridisko personu 

dibinātajās augstskolās 



 

47 
 

 
 

14.attēls. Akadēmiskā personāla vecuma struktūra Rēzeknes Augstskolā 
2014./2015.st.g. 

 
 



 

48 
 

 

STUDIJU PROCESA AKTUALITĀTES 
 

 2014./2015.studiju gadā tika izstrādāti un apstiprināti jauni studiju procesu 
reglamentējošie RA normatīvie akti: 

 Mācību metodisko izstrādņu un zinātnisko pētījumu plānošanas, uzskaites, 
kontroles un apmaksas noteikumi; 

 2014./2015.st.g. aktuālie pasākumi studiju kvalitātes sistēmas nodrošināšanā un 
vadībā RA; 

 RA akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un uzskaites kārtība 
2015./2016.st.g.; 

 mācību līdzekļu izstrādāšanas kārtība Rēzeknes Augstskolā; 

 akadēmisko amatu plānošanas kārtība Rēzeknes Augstskolā; 

 Nolikums par studiju virzienu padomēm Rēzeknes Augstskolā; 

 studiju virzienu vadītāju vērtēšanas sistēma; 

 apstiprināti jaunā redakcijā RA normatīvie akti: 

 Nolikums par Rēzeknes Augstskolas akadēmiskajām un profesionālajām 
studijām un studiju programmām; 

 Nolikums par praksēm Rēzeknes Augstskolā; 

 Nolikums par fakultātes Domi Rēzeknes Augstskolā; 

 veikti grozījumi RA normatīvajos aktos: 

 Nolikumā par valsts un gala pārbaudījumiem Rēzeknes Augstskolā; 

 Nolikumā par imatrikulāciju un eksmatrikulāciju Rēzeknes Augstskolā; 
 Veikta RA absolventu elektroniskā anketēšana. 
 Uzsākta studējošo noslēguma studiju pētniecisko darbu pārbaude datorizētā 

plaģiātisma kontroles sistēmā. 

 Veikts darbs ārzemju studentu piesaistei studijām Rēzeknes Augstskolā: 

 notikušas izglītības izstādes Moldovā, Uzbekistānā, Indijā u.c.; 

 izplatīti vairāk nekā 5000 bukleti un brošūras; 

 uzsākta sadarbība ar rekrutēšanas aģentūrām un noslēgti jauni rekrutēšanas līgumi 
Indijā, Bangladešā, Ukrainā; 

 RA pārstāvis piedalījās aģentūras Indo Eropean Education Services rīkotajos 
studentu piesaistes pasākumos (Indijā) un tika apmeklēta Moldovas Tehniskā 
universitāte ar mērķi aktīvi veidot jaunus kontaktus ar potenciālajiem partneriem, 
lai varētu piesaistīt studentus no ārvalstīm studijām Rēzeknes Augstskolā. 
Komunikācija ar potenciālajiem partneriem un citiem izglītības izstādes 
dalībniekiem deva iespēju ņemt vērā ieteikumus studentu piesaistes realizācijai, 
tādā veidā nodrošinot atgriezenisko zināšanu un pieredzes ieguvi turpmākajai 
darbībai starptautiskajā izglītības vidē. 

 Veiktas izmaiņas studiju virzienu administrēšanas sistēmā RA: 

 veikta pāreja no katedrām uz 14 studiju virziena padomēm; 

 studiju virzienu „Vēsture un filozofija”, „Valodu un kultūras studijas, dzimtās 
valodas studijas un valodu programmas” administrēšana tiek organizēta Izglītības, 
valodu un dizaina fakultātē; studiju virzienu „Tiesību zinātne” un „Informācijas un 
komunikācijas zinātnes” administrēšana – Ekonomikas un pārvaldības fakultātē; 

 akadēmiskā bakalaura studiju programma „Lietišķā vēsture” tiek iekļauta studiju 
virzienā „Informācijas un komunikācijas zinātnes”. 
 



 

49 
 

 Izstrādātas un tiek īstenotas studiju programmas ārzemju studējošajiem: 

 izstrādāta 5 valstu kopīgā maģistra studiju programma „Stratēģiskā robežu 
pārvaldība”; 

 2014./2015.st.g. īstenošanai angļu valodā tiek piedāvātas arī akadēmiskā bakalaura 
studiju programma “Vadības zinātne” un akadēmiskā maģistra studiju programma 
“Elektroniskās komercijas informācijas sistēmas”, profesionālā maģistra studiju 
programma “Finanšu vadība”; akadēmiskā bakalaura studiju programma 
“Viesmīlības vadība” un “Tehnoloģiju un inovāciju vadība”; profesionālā bakalaura 
studiju programma “Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija”. 

 Studiju procesa nodrošināšanai ir iegādāta mācību literatūra, kopā 1086 eksemplāri, 
abonētas 8 datu bāzes, kuras ir pieejamas no visiem augstskolas datoriem. 
 

 
 



 

50 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS 
 

Atbrīvošanas alejā 115, 115.telpa, Rēzeknē, LV 4601  
Tel.:  +371 29336118, e-pasts: muzizglitiba@ru.lv 
 
 
Mūžizglītības centra (MIC) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Augstskolas 
Mūžizglītības centra nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu MIC darbības mērķis ir veicināt 
mūžizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, nodrošinot iepriekš iegūtās izglītības 
turpināšanu un izglītības pilnveidošanu atbilstoši darba tirgus prasībām un privātām 
interesēm. 
Līdz 2015.gada  27.martam MIC vadīja Iveta Dukaļska, no 2015.gada 1.maija – Karīne 
Laganovska. 

 
RA MIC veiktie pasākumi 

 

Nr. 
p.k. 

Norise Vieta 
Dalībnieku 

skaits 

1.  Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programma „Skolotāja darba 
metodika iekļaujošas izglītības realizācijā” (A, 
12 stundas) 

Rēzeknes valsts poļu 
ģimnāzija 

32 

2.  Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programma „Skolotāja darba 
metodika iekļaujošas izglītības realizācijā” (A, 
36 stundas) 

Nīgrandes pamatskola 16 

3.  Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programma „Attīstības 
traucējumu, mācību grūtību un traucējumu 
korekcijas programmu realizācija un 
vispārējās attīstības veicināšana izglītības 
procesā” (B, 72 stundas) 

Blomes pamatskola 
Rēzeknes Augstskola 
Dzelzavas pamatskola 
Cesvaines internātpamatskola 
Nautrēnu vidusskola 
Zaķumuižas pamatskola 
Madona, Madonas sporta 
centrs 

34 
33 
15 
18 
11 
32 

 
43 

4.  Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programma „Bērnu ar garīgās 
attīstības traucējumiem izglītošana 
speciālajā izglītības iestādē” (B, 72 stundas) 

Raiskuma internātpamat- 
skola - rehabilitācijas centrs 
Zālītes speciālā 
internātpamatskola 
Rēzeknes Augstskola 
Vecbebru profesionālā un 
vispārizglītojošā 
internātvidusskola 

15 
 
 

28 
14 

 
 

18 

5.  Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programma „Pedagoģiskā procesa 
organizācija un vadība”  
(B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
 

25 

6.  Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programma „Mājturības un 
tehnoloģiju mācību priekšmeta saturs un 
didaktika” (B, 160 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
 

9 

mailto:tic@ru.lv


 

51 
 

7.  Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programma „Pirmsskolas izglītības 
saturs un didaktika” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
 

17 

8.  Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programma „Pašizpausme un 
radošums rokdarbos pirmsskolas izglītībā”  

(12 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
 

10 

9.  Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides programma „Psiholoģiski 
pedagoģiskās palīdzības sistēma bērniem ar 
speciālām vajadzībām pirmsskolas izglītības 
iestādē”( 36 stundas) 

Alūksnes PII „ Sprīdītis” 30 

10.  Profesionālās pilnveides programma augstāko 
izglītības iestāžu pedagogiem „Augstskolu 
didaktika” 

Rēzeknes Augstskola 
 

66 

11.  Mācību seminārs „ Audžuvecāku, aizbildņu, 
adoptētāju loma vardarbībā cietušo bērnu 
labklājībā” (8 stundas) 

Daugavpils profesionālā 
vidusskola 

40 

12.  Mācību seminārs „ Mācību procesa 
individualizācija un diferenciācija”   
(6 stundas) 

Rēzeknes 5. vidusskola 29 

13.  Mācību seminārs „Biedrību grāmatvedības 
uzskaite un tās organizēšana” (8 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
 

12 

17.  Mācību seminārs  Darbs ar skolēniem, kuriem 
ir mācīšanās traucējumi (MT)” 
(8 stundas) 

Bauskas 2.vidusskola 
 

24 

18.  Seminārs „Līderība - iespējas un izaicinājumi” 

(4 stundas) 
Rēzeknes Augstskola 
 

19 

19.  Neformālās izglītības programma „Kultūras 
pasākumu organizēšanas pamati” (12 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
 

19 

20.  Neformālās izglītības programma „Praktiskās 
meistardarbnīcas tradicionālās kultūras 
apguvei” (24 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
 

40 

21.  Neformālās izglītības programma „Latviešu 
valoda” projekta  ” ERASMUS+” dalībniekiem 
(4 KP - 160 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 
 

17 

22.  Neformālās izglītības programma „Ķīniešu 
valoda (Beginners Level)” 

Rēzeknes Augstskola 
 

26 

23.  Neformālās izglītības programma „Ķīniešu 
valoda (Intermediate Level)” 

Rēzeknes Augstskola 
 

3 

24.  III starptautiskā zinātniski praktiskā 
konference „Māksla un mūzika kultūras 
diskursā” 

Rēzeknes Augstskola 
 

167 

25.  4.starptautiskā zinātniskā konference 
„Autors. Teksts. Laikmets”  

Rēzeknes Augstskola 
 

11 

26.  Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu 
programmas projekta LLB-2-269 „ Virtuālā  
pagātne – muzeju nākotne” noslēguma 
7.starptautiskā latgalistikas konference 
„Krustpunkti pierobežas kultūrā, valodā, 
vēsturē”  

Rēzeknes Augstskola 
 

16 

 



 

52 
 

2015.gada maijā ir uzsākta Izglītības un zinātnes ministrijas iepirkuma mācību 
pakalpojuma B programmas „Speciālās izglītības saturs un didaktika” īstenošana speciālo 
izglītības iestāžu pedagogiem. 
Kopā mūžizglītības kursu programmas ir apguvuši 889 kursu klausītāji; no tiem apliecības 
ir saņēmuši 481 klausītāji, sertifikātus – 408 klausītāji. 
 
Izstrādātās un saskaņotās pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
programmas 

 „Pedagoģiskā procesa organizācija un vadība” (B, 72 stundas, programmas 
vadītājs Jānis Poplavskis) 

 „Pirmsskolas izglītības saturs un didaktika” (B, 72 stundas, programmas vadītāja 
Aija Vindeče) 

 „Mājturības un tehnoloģiju mācību priekšmeta saturs un didaktika” (B, 160 
stundas,  programmas vadītāja Liene Roze Zarembo) 

 „Skolēnu sociālās kompetences attīstīšana pedagoģiskajā procesā” (12 stundas, 
programmas vadītāja Svetlana Ušča) 

 „Jaunākie pētījumi un atziņas valodniecībā: Latgales, Latvijas un Eiropas 
konteksts” (36 stundas, programmas vadītāja Sanita Lazdiņa) 

 „Mūsdienīgas mācību metodes pedagoga darbā un mācību procesa vērtēšanā” 
(36 stundas, programmas vadītāja Velta Ļubkina) 

 „Mācību procesa individualizācija un diferenciācija” (6 stundas, programmas 
vadītāja Mārīte Mežāre) 

 „Vēsture: mīts, atmiņa, komunikācija un reliģija” (24 stundas, programmas 
vadītājs Vladislavs Malahovskis) 

 „Pedagogu darba novitātes speciālās izglītības mācību procesā” (A, 36 stundas, 
programmas vadītāja Mārīte Rozenfelde) 

 „Psiholoģiski pedagoģiskās palīdzības sistēma bērniem ar speciālajām vajadzībām 
pirmsskolas izglītības iestādē” (A, 36 stundas, programmas vadītāja Mārīte 
Rozenfelde) 

 „Bērni ar attīstības traucējumiem pirmsskolas izglītības iestādes mācību procesā” 
(A, 36 stundas, programmas vadītāja Mārīte Rozenfelde) 

 „Bērna ar attīstības traucējumiem izglītošana iekļaujošā izglītības procesa 
īstenošanas kontekstā” (A, 36 stundas, programmas vadītāja Mārīte Rozenfelde) 

 
Izstrādātās un saskaņotās profesionālās pilnveides programmas augstākās izglītības 
iestāžu pedagogiem 

 „IT aktualitātes studiju un pētnieciskā darba organizēšanai” (16 stundas, 
programmas vadītājs Imants Zarembo) 

 „Inovācijas augstākās izglītības sistēmā” (160 stundas,  programmas vadītājs Jānis 
Dzerviniks) 

 
Izstrādātās un RA Studiju padomē saskaņotās neformālās izglītības programmas 

 „Populārās mūzikas menedžmenta pamati” (24 stundas, programmas vadītājs –  
Arnis Slobožaņins) 

 „Biedrību grāmatvedības uzskaite un tās organizēšana” (8 stundas, programmas  
vadītāja – Ilona Markunaite) 

 „Kultūras pasākumu organizēšanas pamati” (12 stundas, programmas vadītāja – 
Iveta Dukaļska) 



 

53 
 

 „Biznesa angļu valoda (Higher Intermediate)”(150 stundas, programmas 
vadītāja – Aija Vanaga) 

 „Lietuviešu valoda (ar priekšzināšanām, B 1 līmenis)” (100 stundas, programmas 
vadītāja – Antra Kļavinska) 

 „Lietuviešu valoda (bez priekšzināšanām)” (150 stundas, programmas vadītāja – 
Antra Kļavinska) 

 „Minimālās higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā” (5 stundas, programmas 
vadītāja – Valentīna Deksne) 

 „Eiropas digitālo kompetenču ietvaram atbilstošās datorprasmes – lietpratēju 
līmenis (ar ECDL sertifikāciju)” (120 stundas, programmas vadītājs – Mihails 
Kijaško) 

 „Eiropas digitālo kompetenču ietvaram atbilstošās datorprasmes – pamata  
līmenis (ar ECDL sertifikāciju)” (120 stundas, programmas vadītājs – Mihails 
Kijaško) 

 „Praktiskās meistardarbnīcas tradicionālās kultūras apguvei” (24 stundas, 
programmas vadītāja – Iveta Dukaļska) 

 „Jaunietis darba tirgū”  (24 stundas, programmas vadītāja – Rita Burceva) 
 
Laika posmā no 2014.gada septembra līdz 2015.gada augustam MIC ieņēmumi no maksas 
par sniegtajiem pakalpojumiem veidoja EUR 58 333,96, t.sk. PVN 21%, no tiem 
atskaitījumu summa Rēzeknes Augstskolai (līdz 50%) ir EUR 19 629,35. 
 
 
 
 
 
 



 

54 
 

 

FAKULTĀTES 
 

INŽENIERU FAKULTĀTE 
 

 
Foto: M.Justs 

Dekāne: Mg.chem. Ērika TEIRUMNIEKA  
Tālr. 26443015; e-pasts: erika.teirumnieka@ru.lv  
 
Fakultātes metodiķe: Anita SAUŠA  
Tālr. 29382225;  e-pasts: anita.sausa@ru.lv 
 
2014./2015.st.g. Inženieru fakultātē darbojas 2 katedras, no 2015.gada – 3 studiju virzieni,  
struktūrvienības: Lietišķās ekoloģijas un resursu laboratorija, Ķīmijas laboratorija, Fizikas 
laboratorija, Elektrotehnikas un elektronikas laboratorija, Mehatronikas laboratorija. 
 

Inženieru fakultātes struktūra 2014./ 2015.st.g. rudens semestrī 
 

N. 
 p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 
1.  Dabas un inženierzinātņu katedra Asoc. prof. Dr.sc.ing.  

Andris Martinovs 
1.1. Dabas un inženierzinātņu katedrai 

pakļautās struktūrvienības: 

 Fizikas laboratorija 

 Elektrotehnikas un elektronikas 
laboratorija   

 
 
Vieslekt. Mg.oec. Pāvels Narica 
Vieslekt. Mg.sc.ing. Dainis Kļaviņš 
 

2. Datorzinātņu un matemātikas katedra  Profesors Dr.sc.ing. Pēteris 
Grabusts 

mailto:anita.sausa@ru.lv


 

55 
 

3. Fakultātei pakļautās struktūrvienības: 
centri/ laboratorijas/ institūti u.tml. 

 

3.1. Daļējās pakļautības struktūrvienības: 

 Lietišķās ekoloģijas un resursu 
zinātniskā laboratorija (LERZ) 

 Ķīmijas laboratorija  

 Mehatronikas laboratorija 
 

 
Docente Dr.biol. Rasma Deksne 
 
Vieslekt. Mg.chem. Inese Bernāne 
Asoc.prof. Dr.sc.ing. Andris 
Martinovs  

3.2. Informācijas tehnoloģijas centrs (ITC) 
(funkcionē līdz 10.10.2014.) 

Docents Mg.sc.ing. Ivars Meirāns 

 
Inženieru fakultātes struktūra 2014./ 2015.st. g. pavasara semestrī 

 

Nr. 
p.k. 

Studiju virziena padomes nosaukums 
Virziena vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Informācijas tehnoloģija, datortehnika, 
elektronika, telekomunikācijas, datorvadība 
un datorzinātne 

Profesors Dr.sc.ing. Pēteris 
Grabusts 

2. Mehānika un metālapstrāde, 
siltumenerģētika, siltumtehnika un 
mašīnzinības 

Asoc. prof. Dr.sc.ing.  
Andris Martinovs 

3. Arhitektūra un būvniecība Lektore Mg.chem.  
Ērika Teirumnieka 

 
Mācību metodiskie materiāli 

 

Autors/ -i Nosaukums Apjoms 
Publicēts / iesniegts 
publicēšanai (kad, kur) 

P.Narica Mācību līdzeklis „Fizika. 
Laboratorijas darbu praktikums. 
1.daļa”  

65 lpp. Rēzekne, 2014. 

P.Narica Mācību līdzeklis „Laboratorijas 
darbi fizikas kursā. 2.daļa” 

42 lpp. Rēzekne, 2015. 

G.Noviks  Mācību grāmata ”Eco-innovation”  196 
lpp. 

SMK University of 
Applied Social Sciences, 
Klaipeda, 2015  

S.Kodors, 
M.Kijaško 

Metodiskie ieteikumi 1.līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības 
studiju programmas 
“Programmēšana un datortīklu 
administrēšana” studentiem 
kvalifikācijas darba izstrādei 

15 lpp. Elektroniskā versija 
(studiju programmas 
licencēšanas 
dokumentu sastāvdaļa) 

S.Kodors, 
M.Kijaško 

Metodiskie ieteikumi 1.līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības 
studiju programmas 
“Programmēšana un datortīklu 
administrēšana” studentu prakšu 
organizēšanai 

16 lpp. Elektroniskā versija 
(studiju programmas 
licencēšanas 
dokumentu sastāvdaļa) 



 

56 
 

Īstenotie akadēmiskā personāla kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumi 
 

Īstenotājs Kvalifikācijas paaugstināšanas pasākums Norises vieta un laiks 

I.Bernāne Apmācība darbam ar augstas izšķirtspējas 
šķidruma hromatogrāfu (HPLC) ar diožu 
matricas detektoru (DAD) 

22.-24.09.2014. 

I.Bernāne Agilent Technologies atom-and molecular-
spectroscopy 

05.11.2014. 

I.Bernāne Agilent technologies GC/MS & LC/MS 03.12.2014. 

I.Jurčs Darba drošības un vides veselības institūta un 
Rīgas Stradiņa universitātes organizētie kursi 
darba aizsardzībā 

09.2014.-06.2015.  
 

I.Jurčs Seminārs „Scientifik Problems of Tehnologenic 
Environment Safty” 

Rīga, 17.10.2014. 

I.Jurčs Seminārs „Darba vides ķīmisko riska faktoru 
novērtēšana” 

Rīga, 20.10.2014. 

I.Jurčs Seminārs „OiRA” – interaktīvs rīks darba vides 
risku novērtēšanai” 

Jēkabpils, 
04.11.2014. 

I.Jurčs Seminārs „Nepilnības  darba vides iekšējā 
uzraudzībā Valsts darba inspekcijas vērtējumā” 

Rēzekne, 13.11.2014. 

I.Jurčs Seminārs „Darba aizsardzības  filmu 
pēcpusdiena” 

Daugavpils, 
03.02.2015. 

I.Jurčs Seminārs „Darba vides ergonomiskie faktori” Gulbene, 28.05.2015. 

I.Jurčs Seminārs „OiRA” – interaktīvs rīks darba vides 
risku novērtēšanai 

Rēzekne, 29.05.2015. 

I.Jurčs Seminārs „IT aktualitātes studiju un pētnieciskā 
darba organizēšanai” 

Rēzekne, 15.06.2015. 

I.Jurčs Seminārs „Darba drošība darbā ar lāzeriem – ES 
standarti un prasības” 

Rēzekne, 11.-
12.08.2015. 

I.Jurčs Seminārs „Darba vides fizikālo riska faktoru 
novērtēšana” 

Rēzekne, 10.09.2015. 

M.Kijaško Profesionālās pilnveides programma „IT 
aktualitātes studiju un pētnieciskā darba 
organizēšanai” 

Rēzekne, 09.2014.-
06.2015. 

M.Kijaško Baltic Summer School Technical Informatics & 
Information Technology 2014  
 

Rīga, 21.07.2015.- 
04.08.2015. 

M.Kijaško - ISACA Latvijas nodaļas un CERT.LV konference 
- Seminārs “Esi drošs – 2”, cert.lv 
- IT drošības konference „Kiberšahs. Stratēģija 
un taktika virtuālajā vidē” 

Rīga, CERT.LV, 
16.10.2014.,  
29.10.2014., 
01.10.2015. 
 

M.Kijaško Apmācība un sertifikācija saskaņā ar CCNA 
Routing and Switching: Introduction to 
Networks programmu  

The Estonian 
Information 
Technology College, 
Igaunija, Tallina, 
01.08.2014. – 
20.10.2014. 



 

57 
 

M.Kijaško Pārskats par HP Comware bāzētu iekārtu 
konfigurāciju un iespējām 

12.02.-13.02.2015. 

M.Kijaško Pieredzes apmaiņas un kvalifikācijas celšanas 
pasākumi, uzsākot datorikas programmu 

18.08.-19.08.2015. 

A.Martinovs Vasaras skola lāzertehnoloģijās (ieskaitot 
semināru 11.-12.08.2015. „Darba drošība darbā 
ar lāzeriem – ES standarti un prasības”) 

03.08.-14.08.2015. 

A.Martinovs 
S.Šalkovska 
P.Narica 

Festo un AdiroAutomatisierung technik GmbH 
(Vācija)  kursi regulēšanas tehnikā: EDS Water 
Management 

01.12.- 05.12.2014. 

P.Narica Lāzertehnoloģijas rūpniecībā (kursi) Vācijā 11.2014. 

P.Narica Profesionālās pilnveides programma 
„Augstskolu didaktika” 

09.2014.-06.2015. 

S.Pleikšnis Dalība izgudrojumu un inovāciju izstādē MINOX 
2014, Rīgā Kaļķu ielā 1. 

10.10.-11.10.2014. 

R.Tretjakova Apmācība darbam ar mikrobioloģijas un 
biotehnoloģiju laboratorijas aprīkojumu 

10.2014. 

 
Organizētās konferences 

 

Konferences nosaukums 
Konferences 
norises laiks 

Atbildīgā 
struktūrvienība/ persona 

19.Inženieru fakultātes studentu zinātniskā 
konference „Cilvēks. Vide. Tehnoloģija” 

2015.gada 
22.aprīlis 

IF 

10. starptautiskā zinātniski praktiskā 
konference „Vide. Tehnoloģija. Resursi”. 

2015.gada 
18.-20.jūnijs 

IF 

 
Būtiskākie fakultātes sasniegumi 

 

Izpildītājs Aktivitāte atbilstoši fakultātes darba plānam Izpildes termiņš 

Lektors 
Mg.sc.comp. 
S.Kodors 

Izveidota un licencēta pirmā līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības studiju 
programma „Programmēšana un datortīklu 
administrēšana 

Licencēta 2015.gada 
maijā 

Lektors 
Mg.math., 
Mg.edu., 
A.Vilkaste 

Izveidota un licencēta akadēmiskā maģistra 
studiju programma „Lāzertehnoloģijas”. 

Licencēta 2015.gada 
maijā 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

58 
 

 

IZGLĪTĪBAS, VALODU UN DIZAINA FAKULTĀTE 
 

 
Dekāns: Dr.paed. Jānis DZERVINIKS 
Tālr. 29977436, e-pasts: 
Janis.Dzerviniks@ru.lv 
 
Fakultātes metodiķe: Ināra STUKLE 
Tālr. 28398212, e-pasts: 
Inara.Stukle@ru.lv 
 
 
 
 

2014./2015.st.g. rudens semestrī 
Izglītības, valodu un dizaina fakultātē 
darbojās 2 katedras, 1 institūts ar 3 
laboratorijām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: M.Justs 
 

Izglītības un dizaina fakultātes struktūra 2014./2015.st.g. rudens semestrī 
 

N.p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs (akadēmiskais 

amats, zin. gr.) 

1. Izglītības un metodiku katedra Lektore  Mg.paed. Mārīte Rozenfelde 

2. Dizaina un amatniecības katedra Lektore  Mg.paed. Silvija Mežinska 

 Fakultātei pakļautās struktūrvienības: centri/ laboratorijas/ institūti u.tml.: 

3. Personības socializācijas pētījumu 
institūts 

Profesore Dr.paed. Velta Ļubkina 

4. Speciālās pedagoģijas laboratorija Lektore  Mg.paed. Mārīte Rozenfelde 

5. Sociālās pedagoģijas un 
rehabilitācijas tehnoloģiju 
laboratorija 

Vad. pētniece Dr.psych. Larisa Brokāne 

6. Pedagoģijas tehnoloģiju 
laboratorija 

Dr.phylos. Gilberto Marzano 

 

2014./2015.st.g. pavasara semestrī Izglītības, valodu un dizaina fakultātē darbojās 7 
studiju virzienu padomes.  
 



 

59 
 

Izglītības, valodu un dizaina fakultātes struktūra 2014./ 2015.st.g. pavasara semestrī 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju virziena padomes nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs (akadēmiskais 

amats, zin. gr.) 

1. Izglītība, pedagoģija un sports Profesors Dr.paed. Jānis Dzerviniks 

2. Mākslas Docente Dr.paed., Mg.art. Aina Strode 

3. Ražošana un pārstrāde Lektore  Mg.paed., Mg.sc.ing. Silvija 
Mežinska 

4. Valodu un kultūras studijas, dzimtās 
valodas studijas un valodu 
programmas 
Baltu filoloģijas pētnieciskais centrs 

Profesore Dr.philol. Ilga Šuplinska 
 

5. Tulkošana Docente Dr.philol. Mārīte Opincāne 

6. Sociālā labklājība Lektore Mg.psych. Rita Orska 

7. 
 

Vēsture un filozofija Lektore Mg.paed., Mg.hist. Valda Čakša 

 

Mācību metodiskie materiāli 
 

Autors/ -i Nosaukums Apjoms 
Publicēts / iesniegts 

publicēšanai (kad, kur) 

D.Apele Māksla un mūzika kultūras 
diskursā. III starptautiskās 
zinātniski praktiskās konferences 
mākslas katalogs 

18 lpp. Publicēts 2014.gada 
septembrī. Izdevējs – 
RA, iespiests – SIA 
„Latgales druka” 

 

Īstenotie akadēmiskā personāla kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumi 
 

Īstenotājs Kvalifikācijas paaugstināšanas pasākums Norises vieta un laiks 

J.Dzerviniks LLP projekta EDUEVAL seminārs RA, 10.04.,11.04., 
17.04.2015. 

J.Dzerviniks IT aktualitātes studiju un pētnieciskā 
darba organizēšanai 

RA, 2014./2015.st.g. 
pavasara semestris 

J.Dzerviniks Akadēmiskā konference RA, 07.11.2014. 

R.Burceva Promocijas eksāmens pedagoģijā LU, 19.02.2015. 

A.Kaupužs  Starptautiskā konference Utena (Lietuva), 
13.11.2014. 

A.Kaupužs Profesionālās pilnveides seminārs 
Treneru un sportistu individuālo 
kompetenču paaugstināšana 

LSPA, 02.06.2015. 

A.Kaupužs LLP projekta EDUEVAL seminārs RA, 
10.,11.,17.04.2015. 

A.Kaupužs IT aktualitātes studiju un pētnieciskā 
darba organizēšanai 

RA, 2014./2015.st.g. 
pavasara semestris 

 

 

 



 

60 
 

Organizētās konferences 
 

Konferences nosaukums Konferences norises laiks 

Akadēmiskā konference „Iekļaujoša izglītība 
augstskolu un vispārizglītojošo iestāžu sadarbības 
aspektā” 

2014.gada 7.novembris 

Starptautiskā zinātniski praktiskā konference 
„Māksla un mūzika kultūras diskursā” 

2014.gada 19.-21.septembris 

Studentu zinātniskā konference „Personība. Laiks. 
Komunikācija” 

2015.gada 25.-29.aprīlis 

Starptautiskā zinātniskā konference „Sabiedrība. 
Integrācija. Izglītība” 

2015.gada 22.-23.maijs 

 

 

Būtiskākie fakultātes sasniegumi 
 

Izpildītājs Aktivitāte atbilstoši fakultātes darba plānam Izpildes termiņš 

Docente Dr.philol. 
M.Opincāne 

Ieviestas izmaiņas otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura studiju 
programmā „Tulks referents” 

Izmaiņas 
apstiprinātas 
2015.gada februārī 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

61 
 

 

EKONOMIKAS UN PĀRVALDĪBAS FAKULTĀTE 
 

 
Foto: M.Justs 

Dekāne: Dr.oec. Iveta MIETULE  
Tālr. 28328091, e-pasts: Iveta.Mietule@ru.lv  
 
Fakultātes metodiķe: Lilita RUŽA 
Tālr. 28314340, e-pasts: Lilita.Ruza@ru.lv  
 
2014./2015.st.g. Ekonomikas un pārvaldības fakultātē darbojas 2 katedras, no 
2015.gada – 5 studiju virzieni, Ēdināšanas uzņēmējdarbības mācību laboratorija un 
Juridisko konsultāciju centrs. 
 

Ekonomikas un pārvaldības fakultātes struktūra 2014./2015.st.g. rudens semestrī 
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Ekonomikas un vadības katedra  Profesore Dr.sc.ing. Irēna Silineviča 

2. Finanšu vadības katedra Asoc. profesore Dr.oec. Iluta Arbidāne  

3. Ēdināšanas servisa laboratorija Lektore Mg.soc.sc. Inese Silicka 

 
Ekonomikas un pārvaldības fakultātes struktūra 2014./2015.st.g. pavasara semestrī 

 

Nr. 
p.k. 

Studiju virziena padomes 
nosaukums 

Struktūrvienības vadītājs 
(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Vadība, administrēšana un 
nekustamo īpašumu pārvaldība 

Profesore Dr.sc.ing. Irēna Silineviča 

2. Ekonomika Profesore Dr.oec. Iveta Mietule 

3. Informācijas un komunikācijas 
zinātnes 

Lektore Mg.paed. Mg.hist. Valda Čakša 

4. Tiesību zinātne Docents Mg.iur. Modris Marcinkevičs 

5. Iekšējā drošība un civilā 
aizsardzība 

Dr Asoc. profesore Dr.oec. Iluta Arbidāne 

mailto:Lilita.Ruza@ru.lv


 

62 
 

Fakultātei pakļautās struktūrvienības: centri / laboratorijas / institūti u.tml. 

6. Ēdināšanas uzņēmējdarbības 
mācību laboratorija 

Lektore Mg.soc.sc. Inese Silicka 

7. Juridisko konsultāciju centrs Lektors Mg.iur. Kristaps Gailis 

8. Mācību laboratorija 
kriminālistikā 

Docents Mg.iur. Modris Marcinkevičs 

 

Mācību metodiskie materiāli 
 

Autors/ -i Nosaukums Apjoms 
Publicēts / iesniegts 

publicēšanai (kad, kur) 

Iveta Mietule Ievads grāmatvedībā 138 lpp. Izdots RA Izdevniecībā 

Anita Puzule, 
Lienīte Litavniece 

Metodiskie ieteikumi studiju 
pētniecisko darbu izstrādei 
un aizstāvēšanai ekonomikas 
un vadības fakultātē 

36 lpp. Elektroniskā versija  

Iveta Mietule, 
Iluta Arbidāne, 
Rūta 
Jurgelioniene 

Human resources and career 
management in the 
hospitality industry 

339 lpp. Izdots – Utena, 
Leidykla Spaustuve, 
2015 

 

Organizētās konferences 
 

Konferences nosaukums Norises laiks 

17.studentu un docētāju zinātniski praktiskā konference 
"Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi" 

2015.g. maijs 

Zinātniski praktiskā konference „Indivīds, sabiedrība, valsts: 
tiesisko attiecību aktualitātes” 

2015.gada 9.aprīlis 

 
Īstenotie akadēmiskā personāla kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumi 

 

Īstenotājs Kvalifikācijas paaugstināšanas pasākums Norises vieta un laiks 

I.Arbidāne Seminārs - apmācības 
,,Ideja uzņēmējdarbībā, idejas ģenerēšanas 
metodes” 

SIA „Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības 
centrs” Krāslavas nodaļa, 
13.05.2015. 

I.Arbidāne Seminārs - apmācības 
,,Grāmatvedības pamati uzņēmējdarbības 
iesācējiem” 

SIA „Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības 
centrs” Krāslavas nodaļa, 
02.06.2015. 

I.Arbidāne Kompetences seminārs darbā ar potenciā-
lajiem uzņēmējdarbības uzsācējiem un 
sabiedrības pārstāvjiem, kas vēlas 
iesaistīties uzņēmējdarbībā, jaunatnes 
darbiniekiem un treneriem  

Latgales reģions (Rēzekne, 
Kārsava, Preiļi), 2014.g. 
rudens 

I.Arbidāne Seminārs skolotājiem ,,Līderība – iespējas 
un izaicinājumi”  

10.04.2015. 

 

 



 

63 
 

Būtiskākie fakultātes sasniegumi 
 

Īstenotājs Aktivitāte atbilstoši fakultātes darba plānam Izpildes termiņš 

Lektore 
Mg.paed. 
V.Pokule 

Izveidota un licencēta Kopīgā akadēmiskā 
maģistra studiju programma ”Stratēģiskā 
robežu pārvaldība”  

Licencēta 2015.gada 
jūnijā 

Virzienu 
vadītāji 

Izveidotas studiju virzienu pases 2015.gada maijs 

Lektore 
Mg.paed. 
Mg.hist. Valda 
Čakša 

Izveidota un licencēta akadēmiskā bakalaura 
studiju programma ,,Lietišķā vēsture” 

10.2013.- 08.2014. 

 



 

64 
 

 

ĀRĒJO SAKARU DAĻA 
 
Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Augstskolas 
ĀSD nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RA starptautisko 
sadarbību un dibināt kontaktus ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un 
pētniecības standartus RA darbībā. 2013.gadā ĀSD izveidota Ārzemju studentu nodaļa, 
kuras mērķis ir piesaistīt ārzemju studentus studijām RA.  
2014./2015.st.g. ĀSD vada rektora vietnieks sadarbības un attīstības jautājumos Dr.paed. 
Gunārs Strods. Ārējo sakaru darbības koordinēšanu fakultātēs veic ārējo sakaru 
koordinatori: Ekonomikas un pārvaldības fakultātē – Viktorija Pokule, Inženieru fakultātē 
un Izglītības, valodu un dizaina fakultātē – Dace Visocka, bet Ārzemju studentu nodaļā – 
Sanda Kauliņa.  
2014./2015.st.g. RA ir 248 sadarbības partneri no 40 pasaules valstīm: projektu partneri –
60, Erasmus+ mobilitātes partneri ES – 102, Erasmus+ mobilitātes partneri ārpus ES – 2, 
sadarbības līgumi – 84. Tas veicina augstu studējošo un akadēmiskā personāla mobilitāti. 
Studentu piesaistei ir noslēgti līgumi ar rekrutēšanas aģentūrām Uzbekistānā, Kazahstānā, 
Gruzijā, Indijā, Ķīnā. RA īsteno mārketinga kampaņu internetā, piedāvājot informāciju 34 
valodās par studiju iespējām RA. Minami vairāki starptautiskās sadarbības veidi: studentu, 
docētāju, personāla mobilitāte Erasmus+ ietvaros, piedalīšanās VIAA rīkotajos 
informatīvajos pasākumos un konferencēs, starptautiskajos inovāciju, pētniecības un 
studiju pilnveides projektos, intensīvajās programmās, starptautisko konferenču, projektu 
rīkošana un koordinēšana, kopīgu augstākās izglītības programmas izstrādāšana un 
ieviešana, duālo diplomu ieviešana sadarbībā ar Lietuvas un Vācijas partneriem. 
2014./2015.st.g. ERASMUS praksē bija 69 studenti, un studijās piedalījās 39 studenti. Par 
maksu RA studēja 34 ārzemju studenti no Gruzijas, Uzbekistānas, Lietuvas un Nepālas. 
Ar katru gadu pieaug ārvalstu studentu un docētāju skaits RA, kas liecina gan par Eiropas 
līmeņa studiju piedāvājumu, gan par atraktīvu studiju un darba vidi Rēzeknes Augstskolā. 
Viesdocētāju vidū ir vērojama tendence iesaistīties ilggadējā sadarbībā, regulāri 
piedāvājot RA studentiem lekcijas un seminārus. 
Ārvalstu studenti RA iegūst augstas kvalitātes Eiropas līmeņa izglītību. Rēzeknes 
Augstskolā ECTS ieviešanu, realizējot visas studiju programmas RA un to atspoguļojot 
diplomu pielikumos, atzinīgi novērtēja Eiropas Komisija, atkārtoti piešķirot RA 
apbalvojumu Diploma Supplement Label 2013.gada decembrī. 2013.gadā RA saņēma arī 
Erasmus+ hartu, kas ļauj piedalīties programmas aktivitātēs 2014.-2020.gadā. 
 

Rēzeknes Augstskolas studējošie, kuri apmaiņas veidā studē ārvalstīs 
 
 

Valsts Augstskola/ koledža Studējošo skaits 

Beļģija VIVES University 3 – studijas 

Bulgārija Vistamar Hotel 2 – prakse 

 Arabelle Hotel 1 – prakse 

 Technical University Gabrova 1 – prakse 

 European Center for Education, Science And 
Innovation 

5 – prakse 

Grieķija Grecotel 30 – prakse 

 Aristoteles Hotel and SPA 8 – prakse 

Igaunija Narva Linnaarhiiv 5 – prakse 



 

65 
 

Lietuva Vilnius College of Design 1 – studijas 

 Kaunas University of Applied Sciences 3 – studijas 

 Utena University of Applied Sciences 13 – studijas 
9 – prakse 

 Vilniaus University of Applied Sciences 8 – studijas 

 Vilnius Art Academy 2 – studijas 

 Klaipeda City Social Support Centre 2 – prakse 

 SMK University of Applied Sciences 1 – studijas 

 Zarasai Municipality 1 – prakse 

 Bjbr Boutique 1 – prakse 

Polija Zielona Gora University 1 – studijas 

Turcija Pamukkale University 4 – studijas 

Vācija Jade University of Applied Sciences 4 – studijas 
1 – prakse 

 Hochschule Mitweida 5 – prakse 

Kopā  111 

 

Ziņas par noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem un līdzdalību starptautiskajos 
projektos un programmās  

 

Valsts Augstskola Līgumi, projekti 

Austrālija Tasmānijas Universitāte  Projekts – 1 

Austrija Pädagogische Hochschule Kärnten / Viktor 
Frankl Hochschule 
A KLAGENF02 

Erasmus+ KA1 103 

 Private Pädagogische Hochschule der Diözese 
Linz /A LINZ04 

Erasmus+ KA1 103 

 Arbeit und Leben Thuringen Projekts – 1 

 Vīnes Universitāte Projekts – 1 

Armēnija Armenian State Agrarian University Sadarbības līgums 

 Armenian State University of Economics Sadarbības līgums 

 Gyumri State Pedagogical Institute Sadarbības līgums 

 „MARTIG“ University of International 
Economic Relations 

Sadarbības līgums 

 Krievu-armēņu (slāvu) universitāte Sadarbības līgums 

Baltkrievija Institute of Professional Development and 
Prsonnel Retraining on New Areas of 
Development Techniques, Technologies and 
Economics of Belarussian National Technical 
University 

Sadarbības līgums 

 Maksima Bogdanoviča Grodņas muzejs Sadarbības līgums 
Projekts – 1 

 Nacionālās zinātņu akadēmijas Socioloģijas 
institūts 

Sadarbības līgums 

 Pētera Mašerova Vitebskas Valsts universitāte Sadarbības līgums 

 Starpkultūru dialoga centrs СЮЛ Sadarbības līgums 

 Polockas Valsts universitāte Sadarbības līgums 



 

66 
 

Beļģija Katholieke Hogeschool VIVES Zuid 
B KORTRIJ01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

Bulgārija Bourgas Prof. Assen Zlatarov  University 
BG BOURGAS02 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Техническият университет – Габрово 
BG GABROVO01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Европейски център за образование, наука 
и иновации" 
 PIC 945981734 

Erasmus+ KA1 103 

 Русенският университет "Ангел Кънчев" 
BG ROUSSE01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Техническият университет– София 
BG SOFIA16 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Аграрен Университет Пловдив 
BG PLOVDIV01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Великотърновски Университет "Св.Кирил 
и Св.Методий" 
BG VELIKO01 

Erasmus+ KA1 103 

 Националният военен университет 
“Васил Левски” 
BG VELIKO02 

Erasmus+ KA1 103 

 Mechatronica S.C.  Sadarbības līgums 

 Micron-Pechatni Platki Ltd. Sadarbības līgums 

 Plovdivas Pārtikas Tehnoloģiju universitāte Sadarbības līgums 

 Arhitektūras etnogrāfiskais komplekss “ETAR” Sadarbības līgums 

 Asociācija “Eiropas izglītības, zinātnes un 
inovāciju centrs” (ECESI) 

Sadarbības līgums 

 Veliko Tarnovas Sv. Kirila un Sv. Metodija 
universitāte 

Sadarbības līgums 

 Bezpeļņas organizācija “Teritoriālā zinātniski 
tehnoloģisko savienību organizācija ar 
zinātnes un tehnikas namu – Plovdiva” 

Sadarbības līgums 

 Asociacia Dyslexia Projekts – 1 

 National Association of Municipal Clerks in 
Bulgaria 

Projekts – 1 

Bosnija un 
Hercegovina 

Travnikas Starptautiskā universitāte Sadarbības līgums 

Čehija Vysoká Škola Ekonomie a Managementu  
CZ USTINAD02 

Erasmus+ KA1 103 

 Obchodní akademie a  VOŠ  
CZ VALASSK01 

Erasmus+ KA1 103 

 Vysoká škola technická a ekonomická v 
Českých Budějovicích 
CZ CESKE04 

Erasmus+ KA1 103 

Dānija 
 
 

VIA University College 
DK RISSKOV06 

Erasmus+ KA1 103 



 

67 
 

Vācija Technische Hochschule Deggendorf 
D DEGGEND01 

Erasmus+ KA1 103 

 Technische Universität Chemnitz 
D CHEMNIT01 

Erasmus+ KA1 103 

 Technischen Universität Dortmund 
D DORTMUN01 

Erasmus+ KA1 103 

 Hochschule Emden/Leer 
D  EMDEN02 

Erasmus+ KA1 103 

 Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 
D GREIFS01 

Erasmus+ KA1 103 

 Universität Oldenburg 
D  OLDENBU01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Hochschule Harz  
D WERNIGE01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

 Jade Hochschule  
D WILHELM02 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgumi –2 
Projekts 2 

 Fachhochschule Worms 
D WORMS 01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Hochschule Mittweida 
DE MITTWEI01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekts – 2 

 Fachhochschule Nordhausen 
D NORDHAU01 

Erasmus+ KA1 103 

 Hochschule Rhein-Waal 
D KLEVE01 

Erasmus+ KA1 103 

 Vestfāles Vilhelma Universitāte Sadarbības līgums 

 Gesselschaft fuer Interantionale 
Wirtschaftsforderung und Management mbH. 

Sadarbības līgums 

 Aspromace data systems GmbH Sadarbības līgums 

 OFIN-SINAR Laser GmbH Sadarbības līgums 

 IHK-Projektgesellschaft mbH Projekti – 1 

 Hamburg University of applied sciences Projekts – 1 

Spānija  Ecuela De Arte Y Superior De Diseño-Easd 
Segovia 
E  SEGOVIA06 

Erasmus+ KA1 103 

 University of Lleida Sadarbības līgums 

 Confederacion Espanola de Centros de 
Ensenanza Asociacion C.E.C.E. 

Projekts – 1 

Somija Turku University Projekts – 1 

Kazahstāna L.B.Gončarova Kazahijas automobiļu un ceļu 
akadēmija 

Sadarbības līgums 

 EDTECH-KZ Sadarbības līgums 

 U.A.Džoldasbekova Ekonomikas un tiesību 
akadēmija 

Sadarbības līgums 

 D.A. Kunaeva Eirāzijas Tiesību akadēmija Sadarbības līgums 

 Eirāzijas Tehnoloģiskā universitāte Sadarbības līgums 



 

68 
 

Igaunija Sisekaitseakadeemia 
EE TALLINN10  

Erasmus+ KA1 103 

 Tallinna Tehnikaülikool 
EE TALLINN 04 

Erasmus+ KA1 103 

 Talllinna Ülikool  
EE TALLINN05 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Eesti Maülikool 
EE TARTU01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

 Tartu Ülikool, 
Narva Kolledž 
EE TARTU02 

Erasmus+ KA1 103 

 Narva Linnarhiiv Erasmus+ KA1 103 

 Institute of Economics and Management Sadarbības līgums 

 Viimsi municipality Projekts – 1 

 Tartu municipality Projekts – 1 

 Cleantech Estonia Projekts – 1 

Krievija Pleskavas Valsts Politehniskais institūts Sadarbības līgums 

 International Institute of Labour and Social 
Relations 

Sadarbības līgums 

 Krievijas Izglītības akadēmijas Korekcijas 
pedagoģijas institūts 

Sadarbības līgums 

 Dienvidu Federālā Universitāte Sadarbības līgums 

 TIREX Ltd. , Sankt-Pētertburga Sadarbības līgums 

 Saint-Petersburg Institute of Hospitality Sadarbības līgums 

 Moscow State Budgetary Educational 
Institution of Higher Professional Training 
Moscow Padagogigacal Institute 

Sadarbības līgums 

 Sanktpēterburgas valsts tehnoloģijas un 
dizaina univeritāte 

Sadarbības līgums 

 Pleskavas Valsts universitāte Sadarbības līgums 

 S.V. Rahmaņinova Tanbovas valsts muzikāli- 
pedagoģiskais institūts 

Sadarbības līgums 

 Samāras arhitektūras un civilās būvniecības 
Valsts universitāte 

Sadarbības līgums 

 V.L. Komarova Krievijas Zinātņu Akadēmijas 
Botāniskais institūts 

Sadarbības līgums 

 K. Ušinska Jaroslavļas Valsts Pedagoģiskā 
Univeritāte 

Sadarbības līgums 

 Sanktpēterburgas Valsts Universitāte Projekts – 1 

Gruzija Iakob Gogebashvilli Telavi State University Sadarbības līgums 

 Akhaltsikhe State Teaching University Sadarbības līgums 

 Shota Rustaveli State University Sadarbības līgums 

Ķīna Ziemeļķīnas Zinātnesxs un Tehnoloģiju 
institūts 

Sadarbības līgums 

 Hefei Universitāte Sadarbības līgums 
Erasmus+ KA1 107 

 Feng Chia University Projekts – 1 



 

69 
 

Lietuva Lietuvos Sporto universitetas 
LT KAUNAS04 

Erasmus+ KA1 103 

 Vytauto Didžiojo universitetas 
LT KAUNAS01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgumi – 3 
Projekti – 1 

 VšĮ Kolpingo kolegija 
LT KAUNAS11 

Erasmus+ KA1 103 

 Kauno kolegija 
LT KAUNAS08 

Erasmus+ KA1 103 

 Klaipėdos universitetas  
LT KLAIPED01 

Erasmus+ KA1 103 

 Siauliu Universitetas 
LT SIAULIA01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Mykolo Romerio universitetas 
LT VILNIUS06 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts –1 

 Vilniaus Kolegija 
LT VILNIUS10  

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekts – 1 

 Vilniaus dizaino kolegija (VDK) 
LT VILNIUS23 

Erasmus+ KA1 103 

 Vilniaus Dailès Akademija  
LT VILNIUS03 

Erasmus+ KA1 103 

 Lietuvos edukologijos universitetas 
LT VILNIUS04 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

 Socialinių mokslų kolegija (SMK)  
LT KLAIPEDA04 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Klaipėdos valstybinė kolegija 
LT KLAIPEDA09 

Erasmus+ KA1 103 

 Utenos Kolegija  
LT UTENA01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekti  –3 

 Panevėžio Kolegija 
LT PANEVEZ01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Klaipedos miesto Socialines paramos centras 
Klaipedos SPC 

Erasmus+ KA1 103 

 VSI "Pagalbos paauliams iniciatyva" Projekts – 1 

 Vilniaus universitetas Projekts – 2 

 Consortium for Collaboration with Lithuanian 
(Baltic) Study Centres Abroad 

Projekts – 1 

Francija Université de Nantes 
(IUT de Saint-Nazaire) 
F NANTES01 

Erasmus+ KA1 103 

Moldova Moldovas Tehniskā Universitāte Sadarbības līgums 

Nīderlande Stenden Hogeschool Leeuwarden 
NL LEEUNWAR03 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

 
 

Fryske Akademy Projekts – 1 



 

70 
 

Polija  Uniwersytet Rodzinny WSG 
PL BYDGOSZ06 

Erasmus+ KA1 103 

 Wyższa Szkoła Lingwistyczna 
PL CZESTOC05 

Erasmus+ KA1 103 

 Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w 
Łodzi PL LODZ07 

Erasmus+ KA1 103 

 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu PL POZNAN01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

 Wyższa Szkoła Handlowa w Radomiu 
PL RADOM04 

Erasmus+ KA1 103 

 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. 
Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 
PL WALBRZY04 

Erasmus+ KA1 103 

 Akademia Obrony Narodowej 
PL WARSZAW68 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

 Akademia Polonijna  
PL CZESTOC03 

Erasmus+ KA1 103 

 Akademia Wychowania Fizycznego Józefa 
Pilsudskiego w Warszawie 
PL WARSZAW12 

Erasmus+ KA1 103 

 Uniwersytet Wrocławski 
PL WROCLAW01 

Erasmus+ KA1 103 

 Uniwersytet Zielonogórski 
PL ZIELONA01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Janusza 
Korczaka w Warszawie PL WARSZAW23 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 
Projekti – 3 

 Wyższa Szkoła Promocji w Warszawie PL 
WARSZAW75 

Erasmus+ KA1 103 

 Politechnika Białostocka 
PL BIALYST01 

Erasmus+ KA1 103 

 Politechnika Częstochowska 
PL CZESTOC01 

Erasmus+ KA1 103 

 Akademia im. Jana Dlugosza w Czestochowie 
PL CZESTOC02 

Erasmus+ KA1 103 

 Unirvcrsytet Mikolaja Kopernika w Toruniu 
NicoIaus Copernius University in Torun 
PL TORUN01 

Erasmus+ KA1 103 

 Academy of Management in Legnica Sadarbības līgums 

 Centrum Badań i Innowacji w Edukacji Projekts – 1 

 Moroncelli S. Consulting Projekts – 1 

 Radomska Szkola Wyzsza Projekts – 1 

 Krakovas Universitāte Projekts – 1 

Rumānija Universitatea din Bucureşti 
RO BUCURES09 

Erasmus+ KA1 103 

Ungārija  
  

Szent István Egyetem 
HU GODOLLO01 

Erasmus+ KA1 103 



 

71 
 

Itālija Alma Mater studiorum Universita’ di Bologna 
I BOLOGNA01 

Erasmus+ KA1 103 

 Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
I BARI01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

 Università degli Studi di Milano-Bicocca Sadarbības līgums 

 IAL Nazionale-Innovazione Apprendimento 
Lavoro s.r.l Impresa Sociale,  

Projekts – 1 

 Iniciativas de Proyectos de Formación Projekts – 1 

 Ecoistituto del friuli venezia Giulia Projekts – 2 

 IAL Nazionale Projekts – 1 

 Ecoistituto del Veneto Fondazione ICU Projekts – 1 

Grieķija  Alexander Technological Educational Institute 
of Thessaloniki 
G THESSAL12 

Erasmus+ KA1 103 

 Grecotel S.A. 
GRECOTEL 

Erasmus+ KA1 103 

 Chandris Corfu Hotels 
PIC 943795063 

Erasmus+ KA1 103 

 SANI S.A. Sadarbības līgums 

 Centre for Educational Policy Development of 
GSEE 

Projekts – 1 

Norvēģija Universitetet i Agder  N KRISTIA01 Erasmus+ KA1 103 

Portugāle Instituto Politécnico de Bragança  
Campus de Santa Apolónia  P BRAGANC01 

Erasmus+ KA1 103 

 Instituto Politécnico da Guarda 
P GUARDA01 

Erasmus+ KA1 103 

 Universidade Lusófona de Humanidades e 
Tecnologias P LISBOA52 

Erasmus+ KA1 103 

 Instituto Politécnico de Viana do Castelo 
P VIANA-D01 

Erasmus+ KA1 103 

 Instituto Politécnico de Santarém 
P SANTARE01 

Erasmus+ KA1 103 

Zviedrija Stockholm Universitet 
S STOCKHOLM01 

Erasmus+ KA1 103 
Projekts – 1 

 Upplands Vasby Projekts – 1 

 Eskilstuna municipality Projekts – 1 

 Lake Malaren Organisation Projekts – 1 

 Lulea technical university Projekts – 1 

Serbija  Nišas Universitāte Erasmus+ KA1 103 

Slovākija Paneurópska vysoká škola 
SK BRATISL08 

Erasmus+ KA1 103 

 Ekonomická univerzita v Bratislave 
SK BRATISL03 

Erasmus+ KA1 103 

 Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre 
SK NITRA02  

Erasmus+ KA1 103 

Slovēnija Visoka šola za varstvo okolja 
SI CELJE06 

Erasmus+ KA1 103 



 

72 
 

Skotija Glāzgovas Universitāte Projekts – 1 

Somija Helsinku Universitāte Projekts – 1 

Spānija  
 

Universidad de Laguna 
E TENERIF01 

Erasmus+ KA1 103 

 Fundación Esterna Sadarbības līgums 

 Mancomunitat de la Ribera Alta Projekts – 1 

 Fundacion Cibervoluntarios Projekts – 1 

Turcija  Abant İzzet Baysal Üniversitesi 
TR BOLU01 

Erasmus+ KA1 103 

 Bursa Orhangazi Üniversitesi 
TR BURSA04 

Erasmus+ KA1 103 

 Aksaray Univeristesi 
TR AKASARAY01 

Erasmus+ KA1 103 

 Adiyaman Üniversitesi 
TR ADIYAMA01 

Erasmus+ KA1 103 

 Gazi Üniversitesi 
TR ANKARA02 

Erasmus+ KA1 103 

 Pamukkale Üniversitesi 
TR DENIZLI01 

Erasmus+ KA1 103 

 Trakya Üniversitesi 
TR EDIRNE01 

Erasmus+ KA1 103 
Sadarbības līgums 

 Kilis 7 Aralık Üniversitesi 
TR KILIS01 

Erasmus+ KA1 103 

 Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
TR MUGLA01 

Erasmus+ KA1 103 

 Ondokuz  Mayis Üniversitesi 
TR SAMSUN01 

Erasmus+ KA1 103 

 Harran Üniversitesi  
TR SANLIUR01 

Erasmus+ KA1 103 

 Süleyman Şah Üniversitesi 
TR ISTANBU47 

Erasmus+ KA1 103 

 Bülent Ecevit Üniversitesi (BEU) 
TR ZONGULD01 

Erasmus+ KA1 103 

 Duzce Üniversitesi 
TR DUZCE01 

Erasmus+ KA1 103 

 Hakkari Üniversitesi 
TR HAKKARI01 

Erasmus+ KA1 103 

 Namik Kemil Universitāte Sadarbības līgums 

 Milenyum Memurlari Dernegi Projekts – 1 

Uzbekistāna Taškentas Informācijas tehnoloģiju 
universitāte 

Sadarbības līgums 

 Taškentas Valsts Kultūras institūts Sadarbības līgums 

 Izglītības ministrijas Augstākās un vidējās 
izglītības vadošais Zinātnes un Metodoloģijas 
centrs 

Sadarbības līgums 

 Uzbekistānas Valsts Mākslas un Kultūras 
institūts 

Sadarbības līgums 



 

73 
 

Ukraina  Klasiskā Privātā Universitāte Sadarbības līgums 

 Borisa Grinčenko Kijevas Universitāte Sadarbības līgums 

Kopā Projektu partneri 60 

 Erasmus+ mobilitātes partneri ES 102 

 Erasmus mobilitātes partneri ārpus ES 2 

 Sadarbības līgumi 82 

 
Ziņas par akadēmiskā personāla apmaiņu 2014./2015.st.g. 

(darbs, stažēšanās un cita darbība ārvalstīs) 
 

Valsts Augstskola 
Zinātnes nozare 

(studiju programma) 
Personu skaits 

Lietuva Siauliai University Kopīgā studiju 
programma “Sociālais 
darbinieks” 
Pedagoģija 
Vides zinātne 
Valodniecība 

2 
 
 
1 
1 
1 

 Klaipēdas sociālo zinātņu 
kolēģija 

Uzņēmējdarbības 
vadība 

2 

Bulgārija Plovdivas Lauksaimniecības 
Universitāte 

Vides zinātne 2 

 Sofijas Tehniskā Universitāte Lāzertehnoloģijas 
Vides zinātne 

1 
2 

Portugāle Guardas Universitāte Uzņēmējdarbības 
vadība 

2 

Polija Belostokas Universitāte Uzņēmējdarbības 
vadība 

7 

Spānija Segovijas Universitāte Dizains 2 

Igaunija Tartu Universitāte Informācijas 
tehnoloģijas 

1 

 Narvas Valsts arhīvs Arhīvniecība – maģistra 
programma 

2 

Lietuva Kauņas Kolēģija Uzņēmējdarbības 
vadība 

4 

 Klaipēdas valsts koledža Pedagoģija 1 

 Mikolas Romeris Universitāte Robežsardze – Frontex 
kopējā maģistra 
programma 

2 

 Utenas koledža Uzņēmējdarbības 
vadība 
Valodniecība 
Dizains 
Sociālā rehabilitācija 

6 
 
1 
1 
2 

 Viļņas koledža Sociālā rehabilitācija 1 

 Viļņas Mākslas akadēmija Dizains 2 

 Vitauta Dižā Universitāte Valodniecība 1 



 

74 
 

Vācija Harcas Universitāte Ekonomika  1 

 Mitvaidas Universitāte Lāzertehnoloģijas 3 

 Jādes Universitāte Vides zinātne 
Mehatronika  
Informācijas 
tehnoloģijas 
Pedagoģija 

1 
1 
1 
 
1 

Zviedrija Stokholmas Universitāte Valodniecība 1 

Francija Nantes Universitāte Uzņēmējdarbības 
vadība 

2 

Kopā   58 



 

75 
 

 

IZDEVNIECĪBA 
 
RA izdevniecība ir Rēzeknes Augstskolas struktūrvienība.  

RA izdevniecībā 2014./2015.studiju gadā tika iesniegtas, izdotas un iespiestas 24 grāmatas 
un brošūras, kā arī izdots krājums CD formātā. 

1. III starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Māksla un mūzika kultūras 
diskursā” materiāli. 

2. Iveta Mietule. Ievads grāmatvedībā. 
3. Izglītības reforma vispārizglītojošajā skolā: Izglītības satura pētījumi un ieviešanas 

problēmas. 2014.gada zinātnisko rakstu krājums. 
4. Biruta Garanča. Komercsabiedrības finansiālā stāvokļa faktoriālā analīze. 
5. Tautsaimniecības attīstība: problēmas un risinājumi. 2014.gada 29.maija studentu 

un docētāju 16.zinātniski praktiskās konferences rakstu krājums. 
6. Cilvēks. Vide. Tehnoloģijas. 18. starptautiskās studentu zinātniski praktiskās 

konferences rakstu krājums. 2014.gada 23.aprīlis. 
7. Egons Lavendelis. Mehānika. 
8. International Academic Conference Scientific Research transfer to the study process. 

Abstract, March 11, 2015. 
9. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. 

I daļa. 2015.gada 22.-23.maijs. 
10. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. 

II daļa. 2015.gada 22.-23.maijs. 
11. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. III 

daļa. 2015.gada 22.-23.maijs. 
12. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. IV 

daļa. 2015.gada 22.-23.maijs.  
13. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. 

2015.gada 22.-23.maijs. CD. 
14. Zinātniskā darbība RA. Pārskats par 2014.gadu. 
15. Vide. Tehnoloģija. Resursi. X starptautiskās zinātniski praktiskās konferences 

materiāli. 1.sējums. 2015.gada 18.-20.jūnijs.  
16. Vide. Tehnoloģija. Resursi. X starptautiskās zinātniski praktiskās konferences 

materiāli. 2.sējums. 2015.gada 18.-20.jūnijs. 
17. Vide. Tehnoloģija. Resursi. X starptautiskās zinātniski praktiskās konferences 

materiāli. 3.sējums. 2015.gada 18.-20.jūnijs. 
18. Mana augstskola 2015. 
19. Docētāju žurnāls 2015/2016. 
20. Sandra Murinska-Gaile. Latgales reģiona prese kultūrsociāljā telpā. Promocijas 

darba kopsavilkums. 
21. Antra Kļavinska. Etnonīmi Latgaliešu folklorā: lingvistiskais aspekts. Promocijas 

darba kopsavilkums. 
22. Zigmunds Žukovskis. Studentu sonorās domāšanas attīstība ģitārspēles studiju 

procesā. Promocijas darba kopsavilkums. 
23. Алексеева Л.Я., Борисов А.Н., Ужга-Ребров О.И. Методы нечеткой 

классификации и кластеризации. 
24. Valda Čakša. Tautas konservatorijas Latgales kultūrvidē (1923–1941). 



 

76 
 

25. Olga Lavrinenko, Alina Ohotina, Oksana Ruzha, Halina Shmarlouskaya, Vladas 
Tumalavičius. Cross Border Cooperation of Small and Medium Enterprises: Problems, 
Opportunities, Prospects. 

 
Izdevniecības mājas lapā – http://izdevnieciba.ru.lv – var apskatīt un iegādāties (arī 
elektroniski) RA izdotās mācību grāmatas un brošūras.  

RA izdevniecība sniedz arī kopēšanas, izdrukas, laminēšanas, darbu iesiešanas 
pakalpojumus. 

Izdevniecība nodrošina arī cita veida dokumentu – projektu pieteikumu, finanšu atskaišu, 
arhīvu dokumentu, reģistru, žurnālu u.tml. – iesiešanu.  

RA Izdevniecībā var pasūtīt prezentācijas priekšmetus gan vienā eksemplārā, gan arī 
lielākā tirāžā.  

Tieši ar kvalitāti un salīdzinoši īsajiem darbu izpildes termiņiem RA izdevniecība ir soli 
priekšā citiem līdzīgiem uzņēmumiem pilsētā un novadā. Ne velti izdevniecību kā 
uzticamu partneri novērtējuši dažādi klienti: pašvaldības, uzņēmumi, biedrības, skolas u.c. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://izdevnieciba.ru.lv/


 

77 
 

BIBLIOTĒKA 
 

2012./2013.studiju gadā bibliotēkā tika reģistrēti 1308 lasītāji, 21412 apmeklētāji, 
izsniegumu kopskaits – 33678. SBA kārtībā no citām bibliotēkām saņemti 9 dokumenti, 
nosūtīti uz citām bibliotēkām 2 eksemplāri, elektroniski nosūtīto vienību kopskaits - 10. 
Attālināto bibliotēkas tīmekļa vietnes apmeklējumu skaits – 8840. Gada laikā sniegtas 
2821 tematiskās uzziņas un konsultācijas lietotājiem. 

Bibliotēkā pagājušā gadā ir saņemti 1995 jaunieguvumi (grāmatas, seriālizdevums, CD) un 
izslēgti 575 dokumenti. Krājumu kopskaits ir 64040.  

2012./2013. studiju gadā tika abonētas 6 datu bāzes.   

Bibliotēkas darba kvalitātes rādītāji par pagājušo gadu ir šādi: 

 dokumentu skaits uz vienu lasītāju – 48,96; 

 apmeklējumu skaits uz vienu lasītāju – 16,37; 

 izsniegumu skaits uz vienu lasītāju – 25.75; 

 krājumu apgrozība – 0,53. 
RA mājas lapas bibliotēkas sadaļā  atrodama informācija par bibliotēkas izmantošanas 
iespējām, ikmēneša jaunieguvumu saraksti, piekļuves adreses bibliotēkā un RA datoros 
esošajām datu bāzēm. 
Lasītavās lietotājiem tiešsaistē ir pieejami laikraksti “Dienas bizness”, “Latvijas Vēstnesis” 
(arī arhīva materiāli), „Jurista Vārds” un žurnāls „Kapitāls”, Letonikas un iFinanses datu 
bāzes, kā arī LR normatīvo aktu pilnu tekstu datu bāze NAIS. Bibliotēka abonē EBSCO, 
Lursoft, ScienceDirect un Scopus datu bāzes, kurām ir piekļuve no visiem augstskolas 
datoriem. 2012./2013. Studiju gadā bibliotēkā bija iespēja izmantot šādas izmēģinājuma 
datu bāzes: 

• SpringerLink datu bāzes izmēģinājums 05.06.2012. – 15.11.2012. 
• Zentralblatt MATH izmēģinājums 05.06.2012. – 15.11.2012. 
• NRC Research Press žurnālu bezmaksas izmēģinājums 15.09.2012. – 15.10.2012. 
• The Current Digest of the Chinese Press (CDCP) izmēģinājums 24.09.2012. – 

31.10.2012. 
• Future Science Group izmēģinājums 25.09.2012. – 25.11.2012. 
• Morgan & Claypool Publishers datu bāze pieejama 26.09.2012. - 25.11.2012. 
• ICE Virtual Library (Institution of Civil Engineers) datu bāzes izmēģinājums 

03.10.2012. – 02.01.2013. 
• Sage Knowledge datu bāzes izmēģinājums 19.10.2012. – 30.11.2012. 
• Encyclopædia Britannica Academic Edition datu bāze pieejama 29.11.2012. – 

10.12.2012. 
• БиблиоРоссика zinātniskās, mācību un daiļliteratūras pilntekstu datu bāze 

03.01.2013. – 03.02.2013. 
• 2012.gada Cambridge Journals pilnie teksti pieejami 22.01.2013. – 05.03.2013. 
• Royal Society žurnālu izmēģinājums 15.02.2013. – 19.04.2013. 
 

Bibliotēka uztur un papildina „Zinātnisko institūtu un katedru grāmatu datu bāze” 
(papildināta ar 306 ierakstiem) un „Docētāju darbu datu bāze” (papildināta ar 543 
ierakstiem).  



 

78 
 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 
RĒZEKNES AUGSTSKOLAS SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 

2014./2015.STUDIJU GADĀ 
 

  

Rēzeknes Augstskolas īpašumā un valdījumā esošās telpas 
 

N.p.k. Objekts 
Būves lietderīgā 
platība (kv.m.) 

T.sk. platība 
studiju procesa 
nodrošināšanai 

(kv.m.) 

Īpašuma 
statuss  

1. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 90 

2867,5 2332,9 Valdījumā 

2. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 76 

591,6 538,7 Valdījumā 

3. Agroķīmijas laboratorija 
Pils ielā 23 

220,9 199,8 Valdījumā 

4. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 

4475,1 1491,7 Īpašumā 

5. Informācijas tehnoloģiju 
centrs  
Atbrīvošanas alejā 115 K-3 

1031,9 933,9 Īpašumā 

6. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 K-1 

793,6 324,8 Īpašumā 

7. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 K-2 

2684,8 1288,1 Īpašumā 

9. Dienesta viesnīca 
Maskavas ielā 22  

4536,8  
- 

Valdījumā 

10. Palīgēkas 497,1 - Īpašumā 

 
     

Autotransports 
 

Marka Tips Raksturojums 

Mersedes-benz-sprinter Mikroautobuss 14 pasažieru vietas 

Renault Megane Vieglais auto-universal 4 pasažieru vietas 

Škoda-Octavia Vieglais auto-universal 4 pasažieru vietas 

Suzuki Grand Vitara Vieglais auto 4 pasažieru vietas 

GAZ-53 Kravas auto Celtspēja – 4,5 t 

RB 1101 Piekabe - daudzfunkcionāla Celtspēja – 750 kg 

 



 

79 
 

 

Plānoto izdevumu tāme saimnieciskās darbības nodrošināšanai  
2014./2015. studiju gadā 

 

N.p.k. Izdevumu postenis 
izdevumi 

(EUR) 

1. Sanitārie, mazgāšanas, ķīmiskie līdzekļi 7 035 

2. Telpu remonts un uzturēšana 40 000 

3. Elektrotīklu sakārtošana, papildus jaudas pieslēgums 7 000 

4. Mēraparatūras, liftu, ventilācijas, signalizācijas apkalpe 6 000 

5. Auto tehniskā  apkalpe, auto remonta un apdrošināšanas 
pakalpojumu apmaksa 8 500 

6. Ugunsdrošības un apsardzes nodrošināšanas pakalpojumu 
apmaksa 5 000 

7. Ugunsgrēka trauksmes signalizācijas izbūve studentu viesnīcā 
Maskavas ielā 22  14 460 

8. Elektroinstrumentu, aparatūras, saimniecības preču un inventāra 
iegāde un  to remonta pakalpojumu apmaksa 9 400 

9. Mēbeļu iegāde un remonta pakalpojumu apmaksa 1 500 

10. Paklāju noma 1 500 

11. Darba aizsardzības izdevumu apmaksa  1 000 

12. Teritoriju apsaimniekošana 3 508 

13. Atkritumu izvešanas un utilizācijas pakalpojumu apmaksa 8 000 

14. Veļas mazgāšanas un  tīrīšanas pakalpojumu apmaksa 1 800 

15. NĪN maksājumi 3 825 

16. Zemes nomas maksa 1 698 

17. Piesaistīto speciālistu  pakalpojumu apmaksa 4 331 

18. Neparedzētie izdevumi 14 443 

                                                 Kopā 139 000 

 
 



 

80 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS FINANSIĀLĀ DARBĪBA UN PROJEKTI 
 

Rēzeknes Augstskolas 2014.gada konsolidēto budžetu veidoja LR Izglītības un zinātnes 
ministrijas transferti, pašu ieņēmumi, realizēto projektu finansējums, valsts  zinātnes 
bāzes un valsts pētījumu programmu finansējums, saņemtais aizņēmums un ziedojumi. 
Konsolidētā budžeta ieņēmumi 2014.gadā sastādīja 4,52 tūkst. euro.  
 

Rēzeknes Augstskolas konsolidētā budžeta ieņēmumi 2014.gadā 
 

Ieņēmumu veids Summa, EUR 

LR IZM transferti studiju procesa nodrošināšanai 1 972 894  

Rēzeknes Augstskolas pašu ieņēmumi  625309 

Rēzeknes Augstskolas realizēto projektu ieņēmumu 
finansējums  (ESF, ERAF u.c.) 

512587  

Valsts zinātnes bāzes un valsts pētījumu programmu  
finansējums 

196550 

KPFI projekts „Rēzeknes augstskolas katlu mājas 
rekonstrukcijai” 

547048 

Saņemtais aizņēmums no Valsts kases 661620 

Rēzeknes Augstskolas saņemtie ziedojumi 315 

Kopā 4 516 323 

 
 
 

Rēzeknes Augstskolas ieņēmumu apjoms un struktūra 2012.-2014.gados  
(bez projektu ieņēmumiem, valsts bāzes finansējuma zinātnei) 

 

Ieņēmumu veids 
Ieņēmumu apmērs (EUR) Izmaiņas 2014./2013. 

2012.gads 2013.gads 2014.gads EUR % 

IZM dotācija, transferti 
studiju procesa 
nodrošināšanai 

1 917 744 1 917 277 1 972 894 55 617 2,90 

t.sk. Valsts robežsardzes  
finansējums studijām 

  45 151   

Pašu ieņēmumi  kopā, 
t.sk. 

778 039 746 094 625 309 -120 785 -16,19 

 studiju maksa un 
maksa par izglītības 
pakalpojumiem 

548 869 532 581 357 811 -174 770 -32,82 

 ieņēmumi no īres 
maksām, telpu 
iznomāšanas un 
viesnīcu 
pakalpojumiem 

88 966 82 630 118 527 35 897 43,44 

 ieņēmumi no RA 
Mūžizglītības centra 
pakalpojumiem 

37 470 29 342 64 882 35 540 221,12 



 

81 
 

 ieņēmumi no RA 
izdevniecības 
pakalpojumiem 

37 972 44 561 45 450 889 1,99 

 ieņēmumi no 
dalības maksām 
konferencēs un 
publikācijām 

11 539 17 028 18 755 1727 10,15 

 ieņēmumi no 
reģistrēšanas 
maksām,  izziņām 
un diplomu vākiem 

13 719 13 660 16 821 3161 23,14 

 procentu ieņēmumi 
par depozītu 

30 082 2760 0 -2760  

 finansējums no 
Latvijas Zinātņu 
akadēmijas 
pasākumam 
„Zinātnieku nakts” 

3287 3170 0 -3170  

 drošības nauda 0 14 229 0 -14 229  

 pārējie ieņēmumi 6135 6133 3063 -3070 -50,05 

 
 
 
 

 
 

Rēzeknes Augstskolas finansējuma struktūra 2014.gadā, % 
 

 



 

82 
 

 
 

Rēzeknes Augstskolas ieņēmumu dinamika pa gadiem, EUR 
 
 
 

 
 

Rēzeknes Augstskolas izdevumu struktūra 2014.gadā, % 



 

83 
 

Rēzeknes Augstskolas izdevumu struktūra 2014.gadā, EUR 
 

 Izdevumu veids 
 Izdevumu 

apmērs, EUR 

Darba samaksa, t.sk. 1 744 900 

- akadēmiskajam personālam 1 029 083 

-  vispārējam personālam 715 817 

 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 

392 929 

Preces un pakalpojumi 1 345 287 

                 Komandējumi un dienesta braucieni 42 954 

                 Pakalpojumi: 522 384 

                       no tiem komunālie pakalpojumi 223 606 

- krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 
inventārs 

339 464 

- izdevumi periodikas iegādei 5 224 

- budžeta iestāžu nodokļu maksājumi, t.sk. būvniecības PVN 435 261 

Datortehnika, laboratorijas iekārtas, grāmatas, ēkas būvniecība, 
kapitālais remonts, datorprogrammas 

4 129 746 

Stipendijas (valsts, Erasmus) 428 916 

 Procentu maksājumi par aizņēmumiem  234 047 

Transferti projektu ietvaros  181 120 

  KOPĀ   8 456 945 

 
 

 

Rēzeknes Augstskolas 
pamatbudžeta sadalījums un tā izlietojuma struktūra 2014.gadā 

 

Līdzekļu izlietojuma mērķis 
Summa (EUR) Izpilde 

Plāns Fakts % 

Atalgojums un VSOAI maksājumi 1589102 1589102 100,00 

tajā skaitā:    
- akadēmiskā personāla atalgojums 858974 858974 100,00 

-pārējā personāla atalgojums  730128 730128 100,00 

Stipendijas un grūtniecības pabalsti 
studentiem  

167570 167570 100,00 

Siltumenerģijas, elektroenerģijas, 
ūdens un degvielas iegāde 

170195 170195 100,00 

Kopā 1926867 1926867 100,00 

 
 
 
 
 
 
 



 

84 
 

 

Rēzeknes Augstskolas bāzes finansējums zinātnei un zinātnisko grantu, valsts 
pētījumu programmu finansējums 2014.gadā 

 

Nosaukums 
Summa, EUR 

2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads 

Bāzes finansējums 20 201 40 829 65 829 
 

125 107 

Zinātniskie granti, 
valsts pētījumu programmas ietvaros 
saņemtais finansējums* 

15 269 15 249 15 149 
 

71 443 

Kopā 35 470 56 078 80 978 196 550 

 
Bāzes finansējums tika novirzīts augstskolas zinātnisko institūtu pētnieku 

atalgojuma apmaksai un izdevumu segšanai par piedalīšanos zinātniskajās konferencēs. 
2014.gadā Rēzeknes Augstskola parakstīja līgumu ar Studiju un zinātnes 

administrāciju par dalību valsts pētījumu programmā un saņēma finansējumu projekta 
„Inovatīvi risinājumi sociālajā rehabilitācijā Latvijas skolās iekļaujošās izglītības kontekstā 
(INOSOCTEREHI)” realizācijai 2014.gadā EUR 29 662 apmērā.  

2014.gadā Rēzeknes Augstskola parakstīja līgumu ar Studiju un zinātnes 
administrāciju par dalību valsts pētījumu programmā un saņēma finansējumu projekta 
„Letonika – Latvijas vēsture, valodas, kultūra, vērtības” realizācijai 2014.gadā EUR 2740 
apmērā.  

2014.gadā Rēzeknes Augstskola parakstīja līgumu ar LR Izglītības un zinātnes 
ministriju un saņēma papildus finansējumu EUR 37 500 apmērā latgaliešu valodas un 
latgaliskās identitātes vērtību iekļaušanai izglītības sistēmā atbilstoši 3.Pasaules latgaliešu 
saieta rezolūcijai.  

2014.gadā Rēzeknes Augstskolas Reģionālistikas zinātniskais institūts (REGI) 
turpināja savu dalību valsts pētījumu programmā un saņēma finansējumu no Studiju un 
zinātnes administrācijas. Šīs programmas ietvaros tika realizēts projekts Nr.6 „Reģionālā 
identitāte Eiropas kontekstā” (6.3 „Letonika – Latvijas vēsture, valodas, kultūra, vērtības”) 
ar kopējo finansējumu EUR 1541 apmērā 2014.gadā. 

 

Rēzeknes Augstskolas realizētie projekti un saņemtais finansējums 2014.gadā 
 

Projekta nosaukums 
2014.gads 

Summa, EUR 

Eiropas reģionālās attīstības fonda projekti 

„Vides tehnoloģiju pārnese: Rēzeknes 
Augstskola – komercsabiedrībās” 

4491 

Eiropas komisijas finansētie projekti 

ERASMUS LLP projekts  301 590 

Tempus projekts SuToMa (projekta numurs 
530561-TEMPUS-1-2012-1-DE-TEMPUS-JPCR) 

728 

„Improvement of Social Pedagogues 
Professional Qualification by Mediation 
Implementation“ (MeImp) 

18 638 



 

85 
 

„Enhance Teaching and Learning of Less Used 
Languages through OER/OEP” 

6872 

„Evaluation for the Professional Development 
of Adult Educational Staff” (EduEval) 
Grundtvig Multilateral Projects 

6443 

Pārējie 1200 

Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta programmas projekts 

Rēzeknes Augstskolas katlu mājas 
rekonstrukcijai  

547 048 

Pārrobežu sadarbības programmas projekti 

Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekts „Modeļa izstrāde 
sociālā riska grupas personu iesaistei darba 
tirgū „MODPART”” 

44 329 

Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas pārrobežu 
sadarbības programmas līdzfinansētais 
projekts “The Virtual Past is a Keystone for 
the Future of Museums” 

128 296 

Kopā 1 059 635 

 
Rēzeknes Augstskolas 2014.gadā saņēma  ziedojumu EUR 315 (trīs simti piecpadsmit 
piecu euro) apmērā no Rēzeknes Augstskolas studentiem, absolventiem un citām 
fiziskajām personām zinātniskās darbības attīstīšanai. 

  
2014.gadā Rēzeknes Augstskola realizēja Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
„Kompleksie risinājumi siltumnīcefekta gāžu emisiju samazināšanai” 3.kārtas projektu 
„Rēzeknes augstskolas katlu mājas rekonstrukcijai”. Projekta realizēšanai Rēzeknes 
Augstskola ir saņēmusi aizdevumu no Valsts kases EUR 661 620 (seši simti sešdesmit viens 
tūkstotis seši simti divdesmit) apmērā. 

 
Pamatojoties uz Rēzeknes Augstskolas 2011.gada 31.augusta lēmumu Nr.1 un uz 
Augstskolu likuma 15.panta  pirmo daļu, 21.panta pirmo un otro daļu, Komerclikuma 
141.pantu, 143.pantu, RA Satversmes sapulces 2006.gada 11.aprīlī apstiprinātās 
„Rēzeknes Augstskolas Satversmes” (apstiprināta ar likumu „Par Rēzeknes Augstskolas 
Satversmi” 2007.gada 26.aprīlī) 12.punktu, tika nodibināta sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību „Vides tehnoloģiju centrs”. 
 
Pēc SIA “Vides tehnoloģiju centrs” (reģ.Nr. 42403028379) datiem un LR Uzņēmuma 
reģistra datiem Rēzeknes Augstskolai pieder 2845,74 (divi tūkstoši astoņi simti četrdesmit 
pieci euro un 74 eurocenti) kapitāla daļas, vienas daļas nominālvērtība ir LVL 1,00 (viens 
lats un 00 santīmi) jeb EUR 1,42 (viens euro un 42 eurocenti).  Rēzeknes Augstskolas 
īpatsvars SIA “Vides tehnoloģiju centrs” pamatkapitālā sastāda 100% (simts procentus). 
Rēzeknes Augstskolas SIA “Vides tehnoloģiju centrs” valdes locekļi ir Andris Martinovs un 
Pēteris Grabusts. Saimnieciskā darbība 2014.gadā SIA “Vides tehnoloģiju centrs” nenotika.  
 
Rēzeknes Augstskolas Latgales Universitātes atbalsta fonds 2014.gadā ir saņēmis 
ziedojumus EUR 3000,00 (trīs tūkstoši euro un nulle eurocenti)  apmērā no juridiskās 



 

86 
 

personas ar mērķi uzlabot augstākās izglītības un zinātniskās kvalitāti Latgales reģionā. 
Ziedojuma līdzekļi tika izmantoti lāzera marķēšanas mašīnas iegādei.  
 
Latgales Universitātes atbalsta fonds 2014.gadā realizēja Nodarbinātības valsts aģentūras 
pasākumu „Atbalsts jauniešu brīvprātīgajam darbam”, iesaistot 15 (piecpadsmit) 
Rēzeknes Augstskolas studentus, kas pasākuma ietvaros saņēma Eiropas stipendijas.  
 
Tāpat nodibinājums „Latgales Universitātes atbalsta fonds” piedalījās Valsts izglītības 
satura centra rīkotajā iepirkumā „Māksliniecisko kolektīvu dalības un priekšnesumu 
nodrošināšana – Baltijas valstu studentu dziesmu un deju svētku Gaudeamus 2014” un 
saņēma finansējumu EUR 1230,00 (viens tūkstotis divi simti trīsdesmit euro un nulle 
eurocenti) apmērā Rēzeknes Augstskolas māksliniecisko kolektīvu Sonitum un Dziga 
dalībai svētkos.  
 
SIA “Leinonen Audit” kā revidents atbilstoši 17.10.2014. revīzijas līguma Nr. 6-13.2/45.2-
2014 nosacījumiem veica Rēzeknes Augstskolas konsolidētā 2014.gada pārskata revīziju. 
Revīzijas rezultātā tika saņemts neatkarīgu revidentu atzinums bez iebildēm. 
 

 


